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Jär je kord ne aas ta on möö-
das ning aeg kok ku võ te-
teks küps. Ta ga si vaa tes 

tun dub, et aas ta oli val la le ja 
ela ni ke le kok ku võt tes po si-
tiiv se noo di ga.  Sa mu ti on 
järg mi seks aas taks hul ga li-
selt sih te, mil le poo le püüel-
da.

Jaa nua ri al gu ses te ge le si me 
ak tiiv selt tank la käi vi ta mi se-
ga ning see õn nes tus ke nas-
ti. Kihn la se le kõi ge pa rem 
uu dis oli see, et kü tu se hind 
vä he nes ca 30 sen di võr ra. 
Pa ra ku tõi au to ma ti see ri mi-
ne kaa sa ka ühe osa koor mu-
se ga töö ko ha kao tu se, kuid 
tei salt muu tus kü tu se müü-
gi kor ral dus au to noom seks 
ning aja li selt ela ni ke le kät te-
saa da va maks.

Veeb rua ris oli olu li ne sünd-
mus ko ha li ke le tu ris miet te-
võt ja te le. Esi mest kor da aja-
loos teh ti  teoks Kih nu mõis-
tes mas taap ne ühis tu run du-
se pro jekt – Kih nu vald koos 
et te võt ja te ga osa les tu ris mi-
mes sil TOU REST 2015. Kok-
ku oli pea 20 osa poolt, kes 
kõik pa nus ta sid üri tu se toi-
mu mis se ning üht ne tiim tut-
vus tas Kih nu saart või ma-
li ke le kü la lis te le Ees tist ja 
vä lis maalt.

Märt sis te ge le si me ka la-
püü gi  kü si mus te ga ning 
tund si me esi ti head meelt, et 
õn nes tus saa vu ta da 15 prot-
sendiline püü gik voot Kih nu 
ja Ma ni ja ka lu ri te le. Õnn oli 
üü ri ke, sest ilm nes, et osa 
ko ha lik ke ka lu reid oli oma 
püü giõi gu se tead li kult või 
tead ma ta ren ti nud mand-
ri ka lu ri te le. Olüm pia püü-
gi tin gi mus tes tä hen das see, 

et ühe kast mõr ra pea le „sai 
näi da ta“ ter ve räi mek voo di 
1239 ton ni. Nii si su li selt läks-
ki. 

Mand ri le ka su ta da an tud 
lu ba de ga püü ti ca 600 ton ni 
räi me. Õpet lik lu gu –  saa dud 
võit (15% kvoot) män gi ti 
peen ra ha eest ma ha, see ga 
tu leb püü gi või ma lus te ka su-
tus se and mi se tin gi mu si kar-
mis ta da ja täp se mi ni re gu-
lee ri da. Pa ha taht lik kust see 
mui du ei vä lis ta, kuid laus lol-
lu se le pa neb ehk vei di kind-
la ma pii ri.

Maikuus ko gus MTÜ Kih-
nu Me re Selts hoo gu Kih nu 
ki vi lae va mu de li ehi ta mi se-
le ning an ne tus te toel ko gu ti 
kok ku 7500 eu rot lae va mu de-
li ehi ta mi seks.

Juu nis kuu lu ta ti väl ja et te-
võt lus toe tu se voor. Taot lu-
seid lae kus 6, mil lest ra hul da-
ti 5 ning kok ku eral da ti ko ha-
li ku väi keet te võt lu se jaoks 
6400 eu rot. Ini mes te et te võt-
lik kus teeb head  meelt. 

Hoo sai sis se sa da ma turg, 
mis ku ju nes vä ga me nu kaks 
et te võt mi seks ko ha li ke ko du-
kon diit ri te ning kä si töö lis te 
seas. Ning pai ka said Kih nu 
val la uued tee vii dad, jäl le gi 
koos töös et te võt ja te ga, läh-
tu des Ma ri Met sa koos ta tud 
ku jun dusp ro jek tist . 

Juu lis pee ti ma ha jär je kord-
ne ve lo tuur, see kord täis ma-
hus Kih nus, toi mus tra dit-
sioo ni li ne Kih nu Me re Pi du ja  
käi di ran na män gu del. Vä gev, 
et sel li sed et te võt mi sed Kih-
nus toi mu vad ning kamp 
mand ri le mi ne mi seks kok ku 
tu leb!

Au gus tis toi mus esi me ne 
Kih nu Män nä kä bä ma ra ton. 
Tris mi le MTÜ al ga tu sel  ja 
Kih nu pool se te kor ral da ja te 
kaa sa bil sai teoks spor diü ri-
tus, mis tõi saa re le spor dien-
tu sias ti dest tu ris tid. Kihn la-
sed osa le sid esi me sel ma ra-
to nil tea te tii mi ga. 

Nüüd, det semb ris, kuu lu ta ti 

www.ma rat hon100.com kor-
ral da tud hää le tu se tu le mu se-
na Kih nu Män nä kä bä ma ra-
ton 2015. aas ta Pa ri maks 
uueks jook su võist lu seks 
2015. aas tal. Ja ma ra ton toi-
mub ka järg mi sel aas tal, nii et 
kõik jook sut ren ni te ge ma!

Sep temb ris toi mus Kih nu 
sa da mas me re pääs teõp pus, 
kus oli kaa sa tud ka PPA he li-
kop ter. Va ba taht li kud me re-
pääst jad said ko ge mus, mida 
ku ju tab en dast vint si mi ne 
par vest he li kop te ris se. Jõu-
jaam-Sa da ma tee tööd said 
sa mu ti al gu se sep temb ris – 
ra ha li selt kõi ge ma hu kam 
pro jekt 2015. aas tal. Ja veel, 
rah va hää le tu se teel sel gus, 
et Kih nu saar – aa re te saar, on 
100 Ees ti aar de seas au väär-
sel 15. ko hal.

Ok too ber  tõi lii ni le kauaoo-
da tud uue lae va Kih nu Vir ve. 
Kui gi esi me sed tor mi kuud on 
too nud vas ta kaid ar va mu-
si ja ko ge mu si lae va või me-
ku sest, siis ol les ise vii bi nud 
sep temb ri tor mi sel päe val 
lae va käi gu kat se tus tel, võin 
küll öel da, et laev kan na tab 
tuult ja lai net küll ja veel. 

Riik li kud nor mid ja mees-
kon na har ju mi ne lae va ga 
pa ne vad loo mu li kult omad 
pii rid, kuid loo dan, et ko ge-
mu sed too vad siis ki kaa sa 
sel le ühen dus kind lu se, mi da 
lae valt on oo da tud. Reis ja-
mu ga vus on ju ba kas va nud 
hüp pe li selt. 

Sep temb ris se jäi ka üks jär-
je kord ne tub li tun nus tus. 
Män ni Ja na ja He le-Mai Ala-
maa raa mat „Ar mas tu se ga 
Kih nust, uut ja va na saa re-
köö gist“ päl vis Aas ta Ko ka-
raa mat 2015 pree mia. 

Üld se oli jooks val aas ta pal-
ju toi du ga seon du vat, näi teks 

toi du koo li tus „Kih nu Ka la“ 
Ku ra se koh vi kus, mis an dis 
Kih nu ko kan dus hu vi lis te le 
jär je kord se või ma lu se töö ta-
da ühe tipp ko ka ju hen da mi-
se all.

No vem ber oli jäl le gi trans-
por di kü sim su te la hen da mi-
se kuu. Võib ise gi öel da, et 
aas ta te pik ku ne töö Pär nu-
Mu na laiu bus siae ga de kor ri-
gee ri mi se osas tõi kaa sa bus-
siae ga de pa ra ne mi se reis ja-
te le. Enam ei pea lae va tund 
ae ga Mu na laius oo ta ma ning 
Pär nust väl ja sõit ki läks tund 
ae ga hi li se maks. Het kel on 
see pa rim või ma lik tu le mus. 
Lõu nas te le lae va de le saab 
jät ku valt sõi ta tak so bus si ga.

Det semb riks on eda si sest 
hä vin gust pääs te tud nii ter vi-
se kes ku se õuel asuv abi hoo-
ne, koo li va na kat la ma ja ning 
uue ka tu se on saa nud meie 
rah va ma ja.

Aas ta oli täis pal ju hu vi ta-
vaid sünd mu seid. Mõ ni asi 
il ma kius te kah juks ei läi nud 
pä ris nii na gu va ja, näi teks jäi 
ka hel kor ral ära et te võt lus-
päev. 

Sa mas oli nii mõ ni gi oo ta-
ma tu po si tiiv ne ül la tus, näi-
teks avas tas üks kih nu sõ ber 
Ko rean Air li nes´i len nua ja le-
hest pi ka ar tik li Kih nu saa-
rest ning saa tis sel le aja kir-
ja ka meie muu seu mis se. 
Sel li sed as jad tee vad päe va 
rõõm saks. 

Suur tä nu kõi gi le, kes Kih-
nu saa re heaks 2015. aas tal 
pa nus tas!

Mi da tee me järg mi sel 
aas tal?

Na gu det semb ri vo li ko-
gus kõ la ma jäi, on suu rem 
ja gu te ge mi si seo tud sa da-
ma aren da mi se ga. Ka vas on 
taot le da va hen deid sa da ma 
väi ke lae va de kai kor ras ta mi-
seks, sa da mas se män guat-
rakt sioo ni ehi ta mi seks ning 
tu rup lat si väl jaa ren da mi-
seks. 

Sa mu ti taot le me va hen deid 
pääs te punk ti ehi ta mi seks, 

Tagasivaates 
tundub, et aasta 
oli vallale ja 
elanikele kokku-
võttes positiivse 
noodiga.

Suur tänu 
kõigile, kes Kihnu 
saare heaks 
2015. aastal 
panustasid.

AD 2015 ja eda si
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mis tu leb prae gu se tank la 
soo ja ku ase me le.

Tei ne suu rem töö on uue 
pääs te de poo pro jek tee ri mi-
se kor ral da mi ne. See gi hoo-
ne peaks tu le vi kus tu le ma 
sa da ma ala le, külm hoo ne 
kõr va le. 

Et te val mis tu si tee me ka 
muu seu mi kuu ri ehi tu seks 
koo li ma ja va na pu na se kuu-
ri ase me le. Jär ge oo tab ka 
va na rah va ma ja plat si aren-
da mi ne, sest ühel het kel 
peab sin na kerkima lau lu la va 
ja tant sup lats.

Loo da me, et jät kub tub li de 
en tu sias ti de töö iga su gus te 
vah va te et te võt mis te kor ral-
da mi sel, mis saa vad tun nus-
tust lä he mal ja kau ge mal. 

Na gu näe te, on pal ju „luid“ 
ehi ta tud ja ehi ta mi sel. Luu-
de le tu leb kas va ta da „li ha“. 
Vä ga on va ja kand vaid ideid 
ja et te võt lik kust, et ko gu ole-
ma so lev ta ris tu ära ka su ta da 
uue väär tu se loo mi seks, töö-
koh ta de te ki ta mi seks.

 Toe ta me eda si et te võt lu se 
väi kep ro jek te, et hak ka ja tel 
ini mes tel oleks liht sam in ves-
tee rin guid teos ta da ning üri-
ta me te ha pa ri ma, et et te-
võt lus are neks ning Kih nus 
oleks või ma lik kõik või ma lik-
ke tee nu seid tar bi da.

Head kihn la sed, soo vin tei-
le vah vaid jõu lu pü hi ning jär-
jest enam et te võt lik kust oma 
idee de teos ta mi sel. 

Loo da me, et det semb ri 
al gul jõu dis igas se ko dus se 
ka Kih nu Val la va lit su se poolt 
väi ke se kin gi tu se na Tei le 
mõel dud Kih nu ka len der.

Ing var Saa re,
Kih nu val la va nem

Üritame teha 
parima, et ette-
võtlus areneks ja 
Kihnus saaks 
kõikvõimalik 
teenuseid tarbida.

Hal dus re for mi käi gus 
ka van da tud val da de 
liit mi ne puu du tab ot-
se selt ka Kih nu val da. 
Tä na ei ole veel ot sus-
ta tud, kas Kih nu vald 
jääb pä rast re for mi 
lä bi vii mist ise seis vaks 
oma va lit su seks või 
mit te. Kas üld se peaks-
ki jää ma?

Kih nus ki kuu leb aeg-ajalt 
aru te lu sid, et ik ka pa rem 
oleks, kui Kih nu vald ühi-
neks. Tu lek sid uued ja pa re-
mad ju hid ning „kõi ke ei 
ae ta en da tas kus se“. Ei vä lis-
ta üld se, et Kih nu val la le 
po leks või ma lik lei da uu si 
ja pa re maid juh te, kuid kas 
ot sus tu sõi gu se äraand mi ne 
an nab nei le uu te le pa re mad 
hoo vad ko ha lik ku elu kor ral-
da da? 

See tas ku, ku hu prae gu 
„kõik on ae tud“, on Kih nu 
val la, meie kõi gi tas ku. Kas 
Kih nu val la lii tu mi sel Tõs ta-
maa või Pär nu ga suu dak si-
me pa ri ma en da le väl ja või-
del da? Kas ühis val la kas sast 
on siis liht sam in ves tee rin-
guid kau bel da kui tä na ise-
seis valt ot sus ta da?  Kaht len, 
et saa re peal roh kem ini me-
si pä rast ühi ne mist pal ga le 
võe taks.

Tõe poo lest, kõik teh tud 
ot su sed ei ole meel di vad 
ning mõ ned ko ha ti vä ga eba-
mu ga vad. Aga se ni teh tud 
ot su sed on teh tud pi kaa-
ja li se eluea hu vi des. Kui 
mand ri val lad näe vad Kih nu 
in ves tee rin guid või mil le ga 
me siin hak ka ma ole me saa-

nud, kas ar va te, et nad ala-
ti rõõ mus ta vad meie ga kaa-
sa? Tei ne kord mui du gi tu leb 
tõ de da, et lä heb va ja ka 
ee mal seis ja vaa det, et re gi 
ik ka gi pa re mi ni teel pü siks 
ning as jad mõist li kult kor ral-
da tud saaks. Sel lest vaa te-
punk tist po leks ühi ne mi ne 
su gu gi mit te kõi ge hal vem 
mõ te, kuid kind las ti po leks 
see pa rim la hen dus.

Tä na ses hal dus re for mi 
kont sept sioo nis kir jel da-
tak se me re li si saar val da-
sid (Kih nu, Ruh nu, Vorm si, 
Mu hu) kui üh te sid või ma lik-
ke eran deid. Vas tav ot sus on 
te ge ma ta, aga on siis ki loo-
tus, et riik näeb saar val da de 
pu hul et te eri su se, mis või-
mal dab ko gu kon nal ise oma 
elu jär ge ku jun da da, an des 
sel leks ka mõ nin ga sed ra ha-
li sed va hen did ning jät tes 
oma va lit su se staa tu se. 

Ol gem au sad, kui muu tub 
ra has ta mis süs teem ning 
val la kas sa maht vä he neks, 
te ge lek si me tões ti ai nult val-
la va lit su se män gi mi se ga, 
sest kõik ra ha li sed va hen-
did ku luk sid per so na li üle-
val pi da mi se le. Kui puu dub 
in ves tee ri mis või me kus, siis 
või me jää da gi heie ta ma, et 
kui das ik ka peaks ja võiks. 
Tä na gi tu leb ena mik val-
la mak su tu lust ini mes telt, 
kes on Kih nu re gist ree ri tud, 
kuid ot se selt siin aas ta ring-
selt ei ela. Oma tu ge va pa nu-
se li sab riik.

Ise gi kui vald jääb ise seis-
vaks ük su seks, ei saa jää-
da sel le üle rõõ mus ta ma ja 
pai ga le tam mu ma. Ole me 

Ruh nu ja Vorm si val la va ne-
ma te ga pi de vas kon tak tis 
ning va he ta me in fot õn nes-
tu mis test ja prob lee mi dest. 

Kui gi Kih nu vald ei kuu-
lu Pär nu maa Oma va lit sus-
te Lii tu, ole me mõ tisk le mas 
oma laad sest väi ke saar te 
saar val da de lii dust. Meil on 
mit med ühi so sad ja -vaa ted, 
mis Pär nu maa mand ril asu-
va te val da de ga puu du vad. 
Meid kõi ki äh var dab oht, et 
en da väi kes te ee lar ve te juu-
res ei suu da ise seis valt kõi-
ki de vald kon da de ga te ge le-
da ning tu le vi kus võib meil 
ol la mõist li kum pal ga ta näi-
teks ühi sa met ni kud, kes on 
kur sis kõi gi kol me väi ke saa-
re olu de ga. Kui das täp selt 
see ku ju neb ning kas sel leks 
on va ja dus, se da näi tab aeg.

Ja lõ pe tu seks sel lest pä ris 
„en da tas kust“. Te ge li kult 
oleks ju en da tas ku pea le 
mõel des kõi ge liht sam taot-
le da gi ühi ne mist – val la va-
nem saaks ühi ne mi sel 12 
kuu pal ga ja võiks ra hu li ku 
sü da me ga uk se kin ni tõm-
ma ta. 

Siis ki ar van, et kihn las te-
le oma val la kao ta mi ne po le 
pa rim la hen dus ja tä na ei 
ole kee gi suut nud näi da ta, 
et ühi ne mi sel oleks kihn las-
te le po si tiiv sed ta ga jär jed. 
See pä rast ma ei toe ta ühi-
ne mist mõ ne mand ril asu va 
oma va lit su se ga. Hal dus re-
for mi  koh ta saad ar va must 
aval da da val la ko du le hel 
www.kih nu.ee. 

Ing var Saa re,
val la va nem

Hal dus re for mist 
väi ke saar te kon teks tis

PRAK TI KA PRO JEK TI JU HI NA

Kui Sul on hu vi val las toi mu va aren dus töö vas tu ning 
soo vid pro jek ti juh ti mi se ko ge must, tu le Kih nu val da prak ti ka le. 
Pa ku me või ma lust saa da va he tult osa Kih nu val la aren da mi sest! 

Si nult oo ta me osa võt lik kust, ko hu se tun net ning hu vi Kih nu val la vas tu. 
Hu vi kor ral täp sem in fo e-mai li val la va nem@kih nu.ee või 

te le fo ni 511 9242 teel.
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Kat rin Sih ver, Kih nu pe rearst
Mi da olu list tõi lõp pev 
aas ta?

Sel le aas ta sis se mah tus 
oma ja gu kur bust, kao tust ja 
mu re sid, aga õn neks ka rõõ-
mu ja to re daid ül la tu si. Pea gi 
lõp pe va aas ta sis se mah tus 
ise gi kaks suu re mat to re dat 
pro jek ti - mõ le mad vä ga ha ri-
vad ja tu le vas teks töö-aas ta-
teks vä ga ka su li kud. 

Sain või ma lu se 5-kuu li se 
ter vi se kes ku se õp pet sük li 
soo ri ta mi seks Soo mes ning 
õn nes tus koos 8 tei se pe re-
me dit sii ni re si den di ga võt-
ta osa Rah vus va he li sest 
Pe rears ti de Kong res sist, mil-
le raa mes osa le sin ult ra he li 
kur sus tel ning sain ka ult ra-
he li teos ta mi sõi gust tun nis-
ta va ser ti fi kaa di.

Siin ko hal tä nud Rii na le ja 
Hel le le - il ma nen de abi ja 
toe tu se ta ei oleks see kõik 
või ma lik ol nud.

Mil lis te oo tus te ga lä hed 
vas tu uue le aas ta le?

Vä ga loo dan oma järg mi se 
aas ta õp pet sük lid nii sät ti-
da, et jõuak sin roh kem Kih-
nu. Kõi ge suu rem oo tus loo-
mu li kult on au gus tis edu kalt 
pe re me dit sii ni re si den tuu ri 
lõ puek sam soo ri ta da.



And res Laas ma, Kih nu Vee-
tee de ju ha tu se esi mees
Mi da olu list tõi lõp pev 
aas ta?

Eel kõi ge jäi möö du nud aas-
tast mui du gi meel de uue 
parv lae va Kih nu Vir ve lii ni-
le tu lek, mi da võiks õi gu se ga 
ni me ta da sel le sa jan di suu-
ri maks sünd mu seks Kih nu 
saa rel.

Mil lis te oo tus te ga lä hed 
vas tu uue le aas ta le?

Uuelt aas talt oo taks eel kõi-
ge jääd aas ta al gu ses, et uue 
lae va jää või me kus ära kat se-
ta da. Sa mu ti kind las ti oo ta-

me se da, et nii meie et te võ te 
kui lae va pe re oleks uue lae-
va vää ri li ne ja täi daks kõi gi ti 
Kih nu rah va oo tu sed.

Vä hem tuu li seid il mu 
ku luks ka mar jaks ära.



Mark Soo saar, Rii gi ko gu lii ge
Mi da olu list tõi lõp pev 
aas ta?

Üks ki aas ta po le eel mi se 
või va ra se ma koo pia. Maailm 
on tund ma tu se ni muu tu nud, 
suur rah vas te rän da mi ne lah-
ti läi nud. Kas see ka meie 
maad haa rab ja meid siit ära 
pü hib, ei ta ha us ku da. Ole-
me siin aas ta tu han deid vas-
tu pi da nud, nõu ka ajal Ees tis-
se üm be ra sus ta tud 300 000 
muu last üle ela nud ning oma 
keelt ja kul tuu ri suut nud hoi-
da. Kül lap ela me üle ka need 
mõ ned tu han ded sõ ja ja lust 
põ ge ne nud ini me sed, kui neil 
üld se õn nes tub Ees tis se jõu-
da. 

Ran na- ja saa re rah vas po le 
ku na gi hä da li se ees ust kin-
ni löö nud.

Mil lis te oo tus te ga lä hed 
vas tu uue le aas ta le?

Üks ki rah vas ei ta ha, et 
te ma verd va la tak se. Sõ jad 
on ühe hul ga rii gi juh ti de 
lõ bu. Loo dan, et nad mõis tu-
se le tu le vad ja tü lid lä bi rää ki-
mis te ga la hen da vad. Kih nus 
ta suks mõel da, kui das ko gu-
kon da pa re mi ni lii ta, kui das 
koos aja loo li si ela tu sa la sid 
elus ta da. Et iga mees saaks 
tal vel nii pal ju hül geid ja ke va-
del räi mi püü da, et oma pe re 
ära ela ta da. Ja nai sed kar ja 
juur de kas va ta da, mis tooks 
saa re loo du ses se en di se ilu 
ta ga si.

Just tä na pi da si me siin Rii-
gi ko gus nõu, kui das 2016. 
aas tal ran na- ja puis nii tu de 
hool dus toe tu si tõs ta ning 
neid kar ja ta mi se ga si du da. 
Loo dus kait se tu leb pii ran-
gu te ja kit sen dus te kur silt 

pöö ra ta soo dus tus te ja tun-
nus tus te kur si le. See kõik on 
või ma lik, kui ük si kud isen did 
oma tõ sis te sea du se rik ku-
mis te ga ei hei da enam var ju 
ter ve le ko gu kon na le.



Kris tel Klein, või du kas fit nes si 
mo dell
Mi da olu list tõi lõp pev 
aas ta?

Lõp pev aas ta on ol nud 
mi nu jaoks vä ga sünd mus te-
roh ke ning kii re. Mu elu on 
võt nud soo tu maks uue suu-
na, too nud mu riiu li le mit-
meid ka ri kaid fit nes si võist lu-
selt ja ava nud mul le roh kelt 
uk si fit nes si äris.

Mil lis te oo tus te ga lä hed 
vas tu uue le aas ta le?

Uuelt aas talt oo tan ik ka 
ja jäl le uu si väl ja kut seid ja 
tu ge vat ter vist, mis lu baks 
mul jät ka ta tree nin gu te ga ja 
täien da da ka ri kako gu. Sa la-
dus kat te all võin öel da, et kui 
kõik lä heb plaa ni pä ra selt, 
siis uuel aas tal võib mind ka 
vä he ke roh kem ko du maal 
nä ha. Kõi ke ilu sat uueks aas-
taks!



Ma re Mä tas, SA Kih nu 
Kul tuu ri ruum juht
Mi da olu list tõi lõp pev 
aas ta?

2015. aas ta al gas mei le Met-
sa maa ta lu abi hoo ne ehi tu-
se I eta pi lõp pe mi se ga. Püs ti 
oli saa nud ma ja kar kass, maa 
al la ehi ta tud to hu tu to rus tik, 
ümb rus kond nä gi väl ja tõe-
li se son ger maa na. Aas ta tõi 
kaa sa uued oo tu sed ehi tu-
su töö de jät ku mi seks, uued 
oo tu sed, loo tu sed. Ma jan-
dus lik seis oli keh vem, kui 
iial va rem.

Po si tiiv se mad mee leo lud 
saa bu sid taas, kui päi ke kõr-
ge malt käi ma hak kas ning 
su vi kät te jõu dis, kõi ge pealt 
lõ pe tas pä ri mus koo li tei ne 

lend noo ri akor dio nis te ja 
viiul da jaid, see jä rel õn nes tus 
häs ti Kih nu Me re Pi du, kau-
nis ta si me ko gu saa re kuns ti-
ga ning au gus tis sai taas rah-
va- ning ela mus te roh ke pil li-
laa ger kor ral da tud.

Viiu li fes ti va li se gas see kord 
torm, mis pais kas ko gu meie 
alg se ka va se ga mi ne ning 
tõi saa re le oo da tust vä hem 
kü las ta jaid, kuid oli me siis ki 
rõõm sad üle järg mi sel päe val 
uue lae va lii ni le tu le kul.

Üli po si tiiv ne ela mus oli 
jõu lueel ne pil li las te ju hi tud 
tant su tu ba Vil jan di Kon da se 
kes ku ses, mis an dis ene se-
kind lust ning tun nis tust, et 
tee me õi get as ja. Ole me oma 
pil liõp pe, tant su- ja lau lu-
os ku se ga vä ga eri li sed, ins pi-
ree ri vad ja ees ku ju and vad.

Jah, lõp pev aas ta oli SA 
KKR aja loos kee ru li sim 
ma jan dus li kus mõt tes, mit-
me küm ne tu han de li sed ehi-
tusp ro jek tid ime vad meid 
ener giast tüh jaks, kuid uue 
aas ta kün ni sel ole me taas 
loo tus rik kad. Ava ne mas on 
EL toel mit med meet med 
maae lu ri kas ta mi seks, mil-
le abil on loo tust Met sa maa 
ta lu komp leks val mis ehi ta da 
ning ka si su ga täi ta. 

Ni melt 2016. aas ta su veks 
on sin na pla nee ri tud ter ve 
üri tus te see ria: kuns ti laa ger 
en ne me re pi du ja järg ne val 
ka hel nä da lal muu tub Met sa-
maa ta lu va baõ hu eten du se 
pai gaks. Koos töös Lin na teat-
ri näit le ja te ga eten dub Kih nu 
esi me ne su ve la vas tus „Kih-
nu me hed“. Kui teat ri hooaeg 
lõ peb, al gab ko he au gus tis 
pil li laa ger, see ga tööd jät kub. 
Viiu li fes ti va li esialg ne ka va 
on sa mu ti üli malt si su ti he.

Kõi gi küm ne te SA KKR pro-
jek ti de kõr val on siis ki täht-
saim Kih nu Pä ri mus kool ja 
sel le töös hoid mi ne. See on 
ku lu kaim ja kee ru li sim üle-
san ne, kuid k a mi nu ar va tes 
kõi ge va ja li kum. Lap sed on 

2015. aas ta saab ot sa! Ela gu 2016!
2015 aas ta tööd-te ge mi sed, mu red-rõõ mud on pea gi mi ne vi kuks saa nud ja ees oo ta vad uued – need, 
mida 2016. aas ta sis se ma hu ta da ta hak si me. Kas kõik läks nii, na gu plaa ni si me? Kas aas ta ga võis ra hu le 
jää da? Mi da võiks tuua uus? Kih nu Leht kü sis te gu sa tel ini mes telt, kui das aasta möödus.
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saa nud head muu si ka ha ri-
dust ning pil li män guos ku se, 
se da koo li pea me hoid ma ja 
ai nult tu gev da ma. 

Ka ka van da ta vas su ve la-
vas tu ses loo da me osa täit ja-
te na li saks pro fes sio naal se te-
le näit le ja te le nä ha just pä ri-
mus koo li õpi la si nii tant si ja te 
kui ka pil li mees te na.

Mil lis te oo tus te ga lä hed 
vas tu uue le aas ta le?

See ga 2016. aas ta toob suu-
red oo tu sed ja loo tu sed, pal-
ju tööd.  Sel aas tal li san dus 
meie kol lek tii vi kaks Mar jut, 
viiu liõ pe ta ja Mar ju Varb la ne 
ja pro jek ti juht Mar ju Ve sik. 
Mõ le mad on oma ame ti ko hal 
vä ga tub lid, mis li sab uueks 
aas taks loo tust. 

Sa mu ti tä nan oma pi ke ma-
a ja li si tee kaas la si: raa ma tu-
pi da jat Ire ne Por ti, akor dio-
niõ pe ta jat Hil ma Ker ba kut ja 
ma ja ka vah ti Ar vo Täl li. Il ma 
sel le suu re pä ra se mees kon-
na ta võiks kõik pal ju ras kem 
ol la.

Suur tä nu nei le, kes on Kih-
nu Kul tuu ri ruu mi te ge mi si 
muul moel toe ta nud, neid on 
vä ga pal ju. Tä nud tei le kõi gi-
le, arm sad mõt te kaas la sed ja 
kaas tee li sed, to re dat jõu luae-
ga ja ime to re dat 2016. aas tat!



Ma ri Mets, Kih nu val la aren dus-
 nõu nik
Mi da olu list tõi lõp pev 
aas ta?

Aas ta oli igas mõt tes kir ju-
mir ju;)

Oli pal ju tööd, hu vi ta vaid 
rei se, eri ne vaid kul tuu ri- ja 
spor diü ri tu si. Eri li selt hea 
meel on mul aga sel le üle, 
et li saks oma põ hi töö le siin 
saa rel, olen saa nud osa le da 
ja ise pa nus ta da eri ne va tes 
muu des te ge mis tes. 

Tih ti pean vas ta ma kü si-
mu se le, mi da Kih nus õh tu ti 
te hak se või kas meil siin igav 
po le, kui vih ma sa jab ning 
po le või ma lik kin no, teat ris-
se või os tu kes ku ses se min-
na. Aga ei ole ju igav! Mi nu 
mee lest toi mub meil siin kor-
da des roh kem kui mand ril - 
eri ne vad muu seu mi töö toad, 
rah va ma ja üri tu sed, ka lend-

ri täht päe vad jne.
Tei ne to re ja ise gi olu li sem 

asi on see, et meil on siin 
oma ko gu kond, oma ini me-
sed. Jah, lin nas on ka sõb-
rad, aga pal ju kee ru li sem on 
oma va hel kok ku juh tu da ja 
mi da gi koos et te võt ta. Va hel 
pi gem imes tan, et te ge mi-
si on siin Kih nus nii pal ju, et 
va ba ae ga vä ga ei jää gi :).

Üks ehe näi de sel lest, kui-
das ko gu kon na kaa sa bil saab 
väi ke ses ko has suurt as ja 
te ha on sel aas tal esi mest 
kor da toi mu nud Kih nu ma ra-
ton. Tä nu sel le le, et oli hea 
toe tus mees kond Kih nu poo-
lel, ko ge mus te ga sõb rad Tar-
tust ja omal mit me ma ra to ni 
ning pal ju de eri ne va te jook-
su võist lus te ko ge mus, siis 
jät kus ka jul gust ja ta het üri-
tus el lu viia. 

Su ve lõ pul toi mu nud esi me-
ne Kih nu ma ra ton tõi saa re-
le 170 jooks jat koos pe re de 
ja kaas las te ga. Jooks jad ja 
kor ral da jad jäid vä ga ra hu le 
ning usun, et sel le ga sai al gus 
teh tud ühe le uue le Kih nu 
saa re tra dit sioo ni le! Ma rat-
hon100 jooks ja te ta ga si si de 
alu sel sai Kih nu Män nä kä bä 
Ma ra ton tiit li „Ees ti pa rim 
uus jook su võist lus 2015. aas-
tal ja jooks ja telt koond hin-
deks vä ga kõr ged 9,75 punk ti. 

Kih nu on põ nev paik ela-
mi seks ja siin on head ini me-
sed, kel le ga koos as ju te ha!

Mil lis te oo tus te ga lä hed 
vas tu uue le aas ta le?

Ta haks ik ka mi da gi äge dat 
te ha, aga vaa ta me veel, mis 
see ole ma saab. Ma va ba 
ae ga puu du ta vat vä ga pi kalt 
et te ei pla nee ri - head mõt ted 
tu le vad ik ka het kes! Tu leb 
ol la jul ge ja need täi de viia.



Maie Aav, Kih nu muu seu mi 
ju ha ta ja
Mi da olu list tõi lõp pev 
aas ta?

Lõp pev aas ta tõi taas hul-
ga li selt to re daid kü la li si, kel-
le le se le ta da, kui das käis elu 
muis te ja kui das käib elu 
tä na sel päe val väik sel saa rel 
ke set Lii vi lah te. Kä si töö hu-
vi lis te ga pu nu si me jäl le pal ju 

meet reid sää re- ja tei si pae-
lu, “kie le-uvi lis tõ ga riäk si me 
tun dõ vii si kih nu kielt”. Ees ti 
Rah va kuns ti ja Kä si töö Lii du 
poolt oli 2015. aas ta kuu lu ta-
tud “Loo mast loo dud” aas-
taks: sel le raa mes laien das 
Kih nu Muu seum tra dit sioo-
ni li sel vii sil na ha par ki ja te rin-
gi. Osa le jad par ki sid kol mel 
eri ne val vii sil igaüks 3 nah-
ka. Eri ti tub li deks par ki ja teks 
osu tu sid Sui gu Ker li ja Kol de 
Kül li, kes on pä rast kur sust 
veel mi tu nah ka töö del nud. 

Kul tuu ri mi nis tee riu mi 
poolt oli 2015. aas ta kuu lu-
ta tud muu si ka-aas taks: se da 
tä his ta si me muu hul gas muu-
seu miöö ga “Öös on muu si-
kat!” 16. mail. Va he tult en ne 
uue parv lae va Kih nu lii ni le 
tu le kut koon da si me aja loo li-
si ma ter ja le saa re ja mand ri 
va he li se ühen du se pi da mi se 
vii si dest ja muu tus test ning 
olu li sim sai näi tu seks “Sjõn-
na ning ta ha ko he”. 

Lõp pe val aas tal jät kus muu-
seu mi ko gu täie ne mi ne nii 
ese me te, fo to de-vi deo de kui 
ka mä les tus te poo lest. Tõs-
taks esi le Aa va Mit tat, kes 
sar na selt 2014. aas ta le ka 
lõp pe val aas tal on too nud 
muu seu mis se ka la püü gi riis-
tu ja va lu tab sü dant nen de 
säi li mi se pä rast; Ka ja Jaa ni, 
kes ai tas pal ju ühen du se-tee-
ma li se näi tu se koos ta mi sel ja 
Tõn ni Kus tit, kes osa les kor-
vi pu nu mi se kur su sel ning tõi 
va nu fo to sid koos vä ga väär-
tus li ke kir jel dus te ga. Suur 
tä nu ka kõi gi le teis te le, kes 
ühel või tei sel moel on muu-
seu mi te ge mis tes kaa sa löö-
nud - neid on õn neks vä ga 
pal ju!

Mil lis te oo tus te ga lä hed 
vas tu uue le aas ta le?

Järg mi se le aas ta le on kaks 
vä ga suurt oo tust teis te pal-
ju de väik se ma te oo tus te 
kõr val: lei da uus muu seu mi 
pe re nai ne ja alus ta da muu-
seu mi kuu ri ehi tust. Käe so le-
va aas ta lõ pu ni on muu seu mi 
pe re nai seks Pär na Ve ro ni ka, 
kes töö ta tud 6 ja poo le aas ta 
jook sul on näi da nud en nast 
vä ga heast kül jest, aga nüüd 
on ot sus ta nud oma aja pe re-

fir ma aren da mi se le pü hen da-
da - suu ri mad tä nud tal le teh-
tud töö eest! 

Muu seu mi kuur on vä ga 
va ja lik suu re mõõt me lis te 
ese me te hoid mi seks-näi ta-
mi seks ning ava ne nud on 
või ma lus sel le ra has ta mi-
seks ühest Ees ti-Lä ti prog-
ram mist.



Avo Ra hu, Pär nu maa kon na 
trans por di nõu nik
Mi da olu list lõp pev aas ta 
kaa sa tõi?

Uue ja ja uh ke jääk las si ga 
rei si parv lae va Kih nu Vir ve.

Kui aga vei di täp se malt, siis 
sel le uue lae va ope raa to ri-
han ke ga oli ik ka pal ju tööd 
ja vae va ning lõ puks ka suurt 
rõõ mu. Sa mas po le tä na se-
ni rii gi han kel kao ta jaks jää-
nud pak ku jal Saa re maa Lae-
va kom pa niil kao tus ki be dus 
möö du nud ja kae bab ai na 
eda si. Prae gu gi on tee ma 
ring kon na koh tus. Eel mi ses 
ka hes koh tuast mes (vaid lus-
tus ko mis jo nis ja hal dus koh-
tus) jäi õi gus meie poo le le.

Esi me sel paa ril sõi du kuul 
on aga Kih nu Vir ve näi da nud 
end ki pa ka lae va na, mis on 
sü gis tuul te osas tun du valt 
kap riis sem kui se ni ne Ama-
lie. Se da vast an nab juur de 
uue lae va pi kem ja saa rest 
kau gem tee kond me re le ning 
ka suu rem nn lae va pur je-
pind.

Järg ne valt sei sab ki meil ees 
töö sel le ga, kui das saa da Kih-
nu Vir ve ja tuu led ja sa da ma-
te ja lae va a pa rel lid eri ne va-
te vee ta se me te ga so bi li kult 
koos töö ta ma.

Kih nu Vir ve kap rii si de tõt tu 
ole me pi da nud tä na vu sü gi-
sel ju ba va ra kult ap pi võt ma 
len nu tee nu se. Uuelt aas talt 
oo tan gi sel gust, kas või me, 
kas kihn la sed või vad, Kih-
nu len nuü hen du se le käe ga 
lüüa või pea me ot si ma min-
git tu gi va rian ti kaoo ti lis te le 
lae va rei si de le.

Mil lis te oo tus te ga lä hed 
vas tu  uue le aas ta le?

Oo tan, et see uus ja uh ke 
laev saaks sa da ma te ga „ühi-
se kee le“!
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AAS TA 2015 on pea gi mi ne vi kuks saa nud, kuid 
mä les tus tes se jääb ik ka eda si. Kih nu Leht võ tab 
kok ku, mil li ne lõp pev aas ta Kih nu jaoks oli.

NIÄ RI KUU

Aas ta al gu se sei su ga oli Kih nu val la re gist ris 695 ini mest – 
se da oli 20 ini me se võr ra vä hem kui aas ta eest. Sün di de sta-
tis ti ka näi tas, et 2014. aas tal re gist ree ri ti Kih nus ne li last, kel-
lest kaks olid ju ba märt si kuus Kih nu val last väl ja kir ju ta tud. 
Ii ve oli pa ra ku ne ga tiiv ne.

Kih nu me re vä ra vas Sua ru sa da mas ava ti au to maat tank la, 
mi da tee nin dab kü tu se fir ma AS Ale xe la Oil. Li saks pai gal das 
val la va lit sus sa da mas se ka elekt roo ni li se in fo kios ki, mil le abil 
saab saa re kü las ta ja kii ret in fot Kih nus toi mu va koh ta.

Ak tiiv selt te gut seb Kih nu Me re Selts, ku hu jär jest li san dub 
koo li ta tud me re pääst jaid.

KÜÜND LÄ KUU
Va ba rii gi aas ta päe va eel ja ga ti taas pree miad ini mes te le, kes 

on Kih nu jaoks mi da gi olu list kor da saat nud. Elu tööpree mia 

päl vis El la Leas - aua val du se na Kih nu val la le osu ta tud tee ne-
te eest Kih nu kä si töö ela va na hoid mi sel, tead mis te ja os kus-
te eda siand mi sel ning ki ri ku lau lu ja -elu eest ve da mi sel. Lo hu 
El la ise üt les, et kui on ter vist, saab ik ka kõik teh tud. Aas ta 
teoks tun nis ta ti Saar te Lii ni de te gu ehk uue sa da ma hoo ne 
ehi ta mi ne. Val la au ko da ni ke hul ka li san dus kul tuu ri mi nis tee-
riu mi rah va kul tuu ri nõu nik Ei no Pe da nik.

Põ ne vaid tun nus tu si ja ga ti ka maa kond li kult - Pär nu maa 
et te võt lus- ja aren dus kes kus va lis El ly Kar ja mi pär naõie see bi 
ke raa mi li ses ka la paa dis pa ri maks ko du ko ha mee neks. Kih nu 
et te võt jad osa le sid ühi selt tu ris mi mes sil.

Se ni Kih nus ta su ta kraa nist voo la nud ve si ja väl ja ju hi tud 
ka na li sat sioon said hin na: ühe kuup meet ri joo gi vee eest 
tu leb ta su da 2 eu rot ja sa ma ko gu se reo vee ära juh ti mi ne ja 
pu has mi ne mak sab 2,5 eu rot.

MUAR JA KUU
Märt si kuu jät kus tun nus tu-

se ja ga mi se lai nel - tä na vu-
se Theo dor Saa re pä ri mus-
p ree mia sai Oris sel ja Reet, 
kes õpe tab las te le pil li män gu 
ja te gut seb ak tiiv selt me re pä-
ran dit ko gu vas Kih nu Me re 
Selt sis.

Ree da eest ve da mi sel alus-
tas ki me re selts Hooand ja 
abil Kih nu ki vi lae va mu de li 
ehi ta mi seks ra ha ko gu mist, 
mis esial gu läks vi salt, kuid 
sai hoo sis se ja su ve ha kul 
saa di va ja mi nev 7500 eu rot 
kok ku. Val mi mas on au tent-
ne kol me mas ti li se ki vi lae va Al tä ra mu del, mil le eri ne vus al gu-

Aas ta oli siis... 2015
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pä ran dist on vaid see, et mu del on küm me kor da väik sem.
Kih nus jäi rii gi ko gu va li mis te osa lusp rot sent al la Ees ti kesk-

mi se, va li mas käis saa relt vaid 100 ini mest. Kõi ge enam sai 
kihn las te hää li An ne li Ak ker mann, kes pa ra ku Rii gi kok ku ei 
pää se nud. Kihn las te mee lis par tei on en di selt Isa maa ja Res 
Pub li ca Liit.

JU RI KUU
Tu li seid aru te lu sid ja vaid lu si te ki tas räi me püü gi sea dus ja 

tee ma oli kuum ko gu ke va de, su ve ja sü gi se. Kih nu räi me püü-
giõi gu sest pool müü di mand ri le ja nii jäi Kih nus ke va di sest 
räi me püü gist saa ma ta um bes 120 000 eu rot ehk saa re püü gi-
piir kon nas püüd ma ta li gi kau du 600 ton ni räi me. Val la va nem 
võit leb sel le eest, et Rii gi ko gu võ taks kii re mas kor ras vas tu 
uue ka la püü gi sea du se.

Kih nu neiu Kris tel Klein või tis Ing lis maal Fit ness Mo de li ka ri-
ka, kuid sel le ga te ma edu kas aas ta ei piir du nud ja sü gi sel või-
tis ta maail ma ar ves tu ses suu rel fit nes si- ja moe võist lu sel kol-
man da ko ha.

LE HE KUU

Pre si dent Too mas Hend rik Il ves kut sus ema de päe val nel-
ja lap se li se Kol de pe re Es to nia teat ris se pä rast lõu na koh vi le 
ja ema de päe va kont ser di le. Kont ser di kuu oli ka Kih nu rah-
va ma jas, kus toi mu sid ema de päe va kont sert, pä ri mus koo li 
ke va di ne lõpp kont sert  ning klas si ka list muu si kat sai kuu la ta 
oo pe ri laul ja Pil le Lil le esi tu ses.

Na gu ik ka, kor ral da ti le he kuus tal gu päev ja va li ti Kih nu kõi-
ge kan ge mad.

JUA NI KUU

Juu ni kuu oli täh tis kuu tä na vu Kih nu koo li lõ pe ta nud ühek-
sa noo re jaoks, kel lest kuus jät ka sid õpin guid güm naa siu mis 
ja kaks kut se ha ri dus kes ku ses. Juu ni kuu al gus oli, na gu ik ka, 
koo li kesk ne ja kuu lõpp jaa ni päe va ne, kuu kes kel toi mus tra-
dit sioo niks saa nud jalg pal li laa ger.

Pä rast jaa ni päe va sai ava löö gi Kih nu sa da ma turg, mis su ve 
ede ne des jär jest rah va roh ke maks kaup le mis ko haks ku ju nes. 
Po le ime, et kõi ge suu rem nõud lus oli ko ha li ku lei va ja saia 
jä re le.

Su ve soo ja nau ti da ei saa nud ning jaa ni kuu ilm jõu lu kuu 
omast tem pe ra tuu rilt vä ga pal ju ei eri ne nud.

EE NÄ KUU

Juu li kuus toi mus ju ba kuues Kih nu Me re Pi du, mil le märk-
sõ na deks olid Bri ti Ku ning li ku Me re väe sõ ja lae vad ja mad ru-
sed, pal ju vah vat nai vist lik ku kuns ti ja kar mi mat pa let näi da-
nud me reilm.

Kih nu muu seu mis ava ti iga kihn last puu du tav näi tus „Sin na 
ja ta ga si“,  kus sai mä lu värs ken da da, kui das on lä bi ae ga de 
saa relt mand ri le pää se nud üle vee ja jää ning lä bi õhu - näi tus 
pa ka tas mä les tus test ja lu gu dest. Met sa maal ava ti aga uues 
hoo nes nai vist li ku kuns ti ga le rii.

Spor dik lu bi Pü ha Loo maaed kor ral das Mu jõl ma 4. Kih nu 
Ve lo tuu ri ning sport lik esin dus osa les Pär nu maa ran na män-
gu del Met sa poo lel.

LÕI KUS KUU
Au gus tis saa bus kauaoo-

da tud su ve soo jus. Jät ku sid 
su vi sed kul tuu ri sünd mu sed: 
rah va ma jas pee ti tant su päe-
va, iga su vi ne pil li- ja kuns ti-
laa ger tõi kok ku ki re va selts-
kon na ja an dis väl ja lau sa 
fes ti va li mõõ du. Laag ri lõpp-
kont sert oli nii või mas, et ei 
mah tu nud Li na kü la ran na-
hal li ära gi. 

Au gus ti kuu mär kis uue 
jook su ma ra to ni sün di - pee-
ti esi mest Kih nu Män nä kä bä 
ma ra to ni. Spor di sünd mus 
ku ju nes üht vii si sport li kuks 
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ja mee leo lu kaks ja sel lest võt tis osa 163 jook su sõp ra. 
Kuu lõ pus süü da ti Kih nu Me re Selt si eest ve da mi sel me re-

mees te mä les tu seks Mui nas tu le de öö tu led.
Kok ku võ te tu ris mi su ve le näi tas, et su ve jook sul käis Kih nus 

16200 kü la list, mis jääb möö du nud aas ta ga sa mas se suu rus-
jär ku.

MIHK LI KUU

Kih nus al gas uus koo liaas ta 36 õpi la se ga ja esi me ses klas-
sis alus tas koo li teed kuus õpi last, mis Kih nu koh ta on pä ris 
suur klass.

Üld ko gu le ko gu nes kä pu täis rah vast ja vo li ko gu kin ni tas 
Kih nu aren gu ka va aas ta teks 2015- 2020.

Nii na gu va ra se ma tel, te gid ka sel sü gi sel kihn las te le mee-
le här mi võõ ra maa las test ja hi tu ris tid, ke da ei hu vi ta ko ha lik 
ja hi sea dus ega ini mes te ko du ra hu. Pa han dab see, et pea mi-
selt itaal las test ja hi me hed ka su ta vad kee la tud elekt roo ni li-
si pei bu tus va hen deid ja jä ta vad lin nu lai bad ve de le ma. Sot-
siaal mee dias kur jaks pai su nud mõt tea val du si võiks ni me ta da 
vi ha kõ neks. Val la maj ja saat sid mu re kir ja or ni to loo gid ja Mark 
Soo saar tsi tee ris Rii gi ko gu kõ ne pul dis Kih nu Leh te, loo tu ses, 
et saa di kud võ ta vad kii re mi ni päe va kor da ja hi sea du se muu-
da tu se, mis ja hi tu ris ti de elu kar miks teeb.

Mihk li kuu koh ta käib üt lus: igal oi nal on oma mihk li päev.

VII NA KUU
Ok too ber al gas nii täht sa ja pi du li ku sünd mu se ga, et Kih nu 

Leht sai es ma kord selt vär vi li sed kaa ned. Mõis ta gi oli sel leks 
olu li seks sünd mu seks uue lae va Kih nu Vir ve lii ni le tu lek, mis 
kõi gi mee li äre val ja rõõm sa na hoi dis. Ava mis pi du oli ilus ja 
laev suur ning või mas. Era kord selt ilus ok toob riilm an dis või-
ma lu se uue lae va üle rõõ mu tun da.

Ok toob ris pee tud viiu li fes ti va lil män gis esi mest viiu lit il ma-
taat, mis lae va liik lu se seis kas ja fes ti va li aja ka va pea pea le 
kee ras. Ome ti sai kul tuu ri sünd mus ära pee tud ja osa ilu sast 
viiu li män gust said nii õpi tu ba des osa le jad kui ka kont ser di kü-

las ta jad. Ar mas ta tud kir ja nik And rus Ki vi rähk käis es ma kord-
selt Kih nus lu ge ja te ga koh tu mas, kir jan dus li kul õh tul rää kis 
oma uuest raa ma tust ka en di ne pre si den dip roua Eve lin Il ves.

EN GE DE KUU
No vemb ri kuus sai ilus sü gi silm ot sa, tuult ja tor mi oli üks-

ja gu ja rõõm uuest lae vast asen dus mu re ga. Kih nu Vir ve oli 
sun ni tud kai äär de jää ma pal ju del-pal ju del päe va del ja laev 
sai hüüd ni meks va ga va jõl ma lae. See ei jää nud tä he le pa nu ta 
ka maa kon na le he le Pär nu Pos ti mees, mil le aas ta kok ku võt-
va äras pi dis te sünd mus te üheks kan di daa diks on: „Ül la tus li-
kult saa bu nud sel gus, et kauaoo da tud Kih nu Vir ve ei kan na ta 
tuult.“ Lae va le ei meel di ei lii ga ma dal ega lii ga kõr ge vee ta se 
- ühe pu hul pää se Ma ni laiu le, tei se pu hul on ras ken da tud sis-
se sõit sa da ma tes se, sest apa rell ei so bi tu ram bi ga.

Kä si töö meist rid käi sid Ees-
ti kä si töö lau lu peol – mar di-
laa dal. Rii gi ko gus toi mus Kih-
nu päev, kus kihn las te mu red 
kuu las ära Ur ve Tii dus. Pil li-
män gu list kü la kos ti pak ku sid 
saa di ku te le lõ puk las si õpi la-
sed.

Kih nu au ko da nik, meie pä ri-
mus kul tuu ri väär tus ta ja ja 
tal le ta ja Ing rid Rüüt li juu be li 
tä his ta mi seks toi mus kon ve-
rents, kust ka Kih nu kul tuu-
re liit osa võt tis.

Sua ru sa da mas toi mu nud 
tee-ehi tus jäi küll tal ve ha kul 
seis ma, aga sa da ma hoo ne 
ümb ru ses on nä ha, et lõpp tu le mus saab pä rast val mi mist 
ke na ole ma.

Män ni Ja na möö du nud aas tal väl ja an tud ko ka raa mat 
„Ar mas tu se ga Kih nust. Uut ja va na saa re köö gist“ va li ti aas-
ta pa ri maks ko ka raa ma tuks. Žürii hin das nii si su, ku jun dust, 
prak ti li sust kui ka trü ki se kva li tee ti.

JÕU LU KUU
Ko gu aas ta on tee maks ol nud hal dus re form ja ku na see 

äh var dab puu du ta da ka Kih nut, saa vad aru te lud jät ku. Pal-
jud Kih nu ini me sed ja val la va lit sus on se da meelt, et Kih nu 
peab jää ma ise seis vaks.

Aas ta vii ma ne kuu on se ni ol nud soe ja tor mi ne ja jõu luil ma 
veel ei pais ta. Jõu lud mõis ta gi tu le ma ta ei jää ning ehk ai ta-
vad jõu lu de ga seo tud te ge mi sed, jõu lu söö gid ja -peod pü ha-
de tun net luua.

Häid jõu le ja rõõm sa te koh tu mis te ni uuel aas tal!
Anu Saa re, Kih nu Le he toi me ta ja
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Vo li ko gu võt tis vas tu 
koer te ja kas si de pi da-
mi se ees kir ja, mil le ga 
pan di loo mao ma ni ke le 
ko hus tus oma lem mik-
loom kii pi da ja re gist-
ree ri da. Nii nõuab sea-
dus. 

Vii mas te aas ta te jook sul on 
jär jest roh kem neid olu kor di, 
kus kihn la sed he lis ta vad val-
la va ne ma le, et nen de lam bad 
on koer te poolt ma ha mur-
tud, hul ku vad koe rad ki pu-
vad ham mus ta ma või jook-
se vad teis te ma ja pi da mis te 
lem mik loo ma de le kal la le. Nii-
sa ma sõ na de ga enam hak ka-
ma ei saa.

Loo ma pi da mi sel tu leb läh-
tu da loo ma kait se sea du ses, 
loo ma tau di tõr je sea du ses 
ning põl lu ma jan dus mi nist-
ri mää ru ses „Lem mik loo ma-
de pi da mi se nõu ded“ sä tes-
ta tust, eel kõi ge tu leb loo ma 
ko ha ses ko gu ses söö ta, joo-
ta, hool da da ja ta ga da tal le 
so bi li kud ela mis tin gi mu sed. 
Täp se malt saa te sea dus te 
koh ta lu ge da, kui si ses ta te 
eel pool  too dud sea du se ja 
mää ru se ni med www.rii gi tea-
ta ja.ee ot sin gus se.

Loo ma kii bis ta mi ne
Loo ma on lu ba tud pi da da 

loo ma pi da ja le kuu lu vas või 
te ma val du ses ole vas ehi ti-
ses või ter ri too riu mil, mis 
peab ole ma pii ra tud vii sil, et 
hoi da ära loo ma omal tah tel 
väl ja pää se mi ne ja see, kel-
le le loom kuu lub, peab mär-
gis ta ma loo ma mik ro kii bi-
ga ning re gist ree ri ma loo ma 
lem mik loo ma re gist ris loo ma 
kol man da elu kuu jo ok sul või 
loo ma oman da mi sest ühe 
kuu jook sul. Loo ma mär gis-
ta mi se ga seo tud ku lud kan-
nab loo ma pi da ja kui val la va-
lit sus ei ot sus ta tei si ti.

Kih nus kor ral da me loo ma-
de kii bis ta mi se sel li selt, et 
igal loo mao ma ni kul tu leb 
loo ma koh ta ta su da Kih nu 

val las akt sep tee ri tud lem-
mik loo ma re gist ris se kand-
mi se ühe kord ne ta su 11,5 
eu rot, mil le le li san dub kii bi 
ku lu 2,56 eu rot loo ma koh ta.

Vald kut sub Kih nu ve te ri-
naa rars ti, kes va ja li kud toi-
min gud lä bi viib. Need ku lud 
ka tab vald. Loo mao ma ni ku le 
(koe rad ja kas sid) on loo ma-
de kii bis ta mi ne ko hus tus lik.

Loo ma ga ava li kus 
ko has

Ava lik koht on iga su gu ne 
ter ri too rium, ra ja tis, hoo-
ne või ruum, mis on an tud 
ül di seks ka su ta mi seks või 
on üld ka su ta tav (tä nav, tee, 
hal ja sa la, kal mis tu, sa dam, 
rand, sup le mis koht või muu 
puh kea la, hoo ne, ra ja tis, ela-
mu, toit lus tu set te võ te, baar, 
kaup lus, et te võ te jms). Ava li-
kus ko has loo ma ga vii bi mi sel 
tu leb ta ga da teis te loo ma de, 
ini mes te ja va ra ohu tus ning 
ava lik kord, ka su ta des va ja-
du sel ja lu tus rih ma, kand mis-
va hen dit või suu kor vi.

Loo ma jät mi ne jä re le val ve-
ta ava lik ku koh ta on üld ju-
hul kee la tud. Koe ra võib jät-
ta ku ni poo leks tun niks jä re-
le val ve ta loo mao ma ni ku le 
va ja li ke toi min gu te te ge mi-
seks. Sel li sel ju hul peab ole-
ma vä lis ta tud koe ra lah ti pää-
se mi ne ja koe rast tu le nev oht 
ning koer peab kand ma te ma 
ise loo must, kas vust või muu-
dest as jao lu dest tu le ne valt 
suu kor vi.

Loo ma tau di tõr je sea du se 

ko ha selt loe tak se oma ni ku-
ta ko du loo maks iden ti fit see-
ri ma ta ko du loom, kel le oma-
nik ku ei ole või ma lik tu vas ta-
da. Loo ma pi da ja juu rest lah ti 
pää se nud ko du loo maks loe-
tak se loom, kes vii bib oma-
ni ku või loo ma eest vas tu ta-
va isi ku juu re so le ku ta väl jas-
pool loo ma pi da ja le kuu lu vat 
või te ma ka su tu ses ole vat 
ter ri too riu mi.

Loom lii gub ko dust väl jas-
pool vaid loo mao ma ni ku ga! 
Kui aga loom on loo ma pi da-
ja juu rest lah ti pää se nud või 
ei ole gi loo ma oma nik ku või-
ma lik kind laks te ha, tu leb ta 
kin ni püü da ning ta gas ta da 
oma ni ku le või lei da nei le uus 
oma nik.

Kui hul ku va loo ma oma nik-
ku ei ole või ma lik kind laks 
te ha ega lei da tal le uut oma-
nik ku, tu leb lä bi viia loo ma 
eu ta naa sia sea du ses et te-
näh tud kor ras. Hul ku va te 
loo ma de püüd mist kor ral-
dab val la va lit sus.

Kui hul kuv loom on iden-
ti fit see ri tav, kuid te da ei ole 
või ma lik ko he ta gas ta da loo-
ma pi da ja le, tu leb loom ku ni 
loo ma pi da ja le ta gas ta mi se ni 
pai gu ta da hul ku va te loo ma-
de pi da mi seks et te näh tud 
koh ta (var ju-või hoiu pai ka).

Püü tud loo mi hoi tak se var-
ju- või hoiu pai gas 14 päe va 
ar va tes hul ku va loo ma kir jel-
du se ava li kus ta mi sest var ju- 
või hoiu pai ga vee bi le hel ja 
Kih nu val la ko du le hel. Ni me-
ta tud aja jook sul saab loo ma-
pi da ja loo ma ta ga si, kui ta 
ta sub val la va lit su se esi ta tud 
ar ve alu sel loo ma püüd mis-, 
mär gis ta mis-, re gist ree ri mis- 
ja ülal pi da mis ku lud. Pä rast 
ka he nä da la möö du mist võib 
loo ma an da uue le loo ma pi-
da ja le.

Olu kord „Hul ku va 
loo ma püüd mi ne“

Kui das me Kih nus hul ku vat 
loo ma püüa me? Val la va lit sus 
leiab le pin gu li se part ne ri, kes 

hak kab väl ja kut se pea le loo-
mi püüd ma ja hoid ma. Eel-
kõi ge on ees märk loom esi-
me sel või ma lu sel oma ni ku le 
ta gas ta da. 

Püüd mi se ga kaas ne vad iga 
väl ja kut se ga tea tud ku lud 
ning need ka tab loo mao ma-
nik val la va lit su se esi ta tud 
ar ve alu sel. Näi di se na too me 
ära Pär nu loo ma de var ju pai-
gas too dud hin na kir ja: 
a) loo ma vas tu võtt 10 eu rot; 
b) esi me ne hoiu päev 8 
eu rot; 
c) eu ta naa sia ca 25 eu rot. 
Mil li seks ku ju ne vad meie 
hin nad, see sõl tub ju ba 
le pin gu part ne rist.

Loo mu li kult ei ha ka ta pool-
vä gi si kõi ki koe ri ja kas se rid-
va ga kin ni püüd ma, kuid kui 
sel leks va ja dus te kib, siis nii 
ka rea gee ri tak se. Vald soe-
tab ka kii bi lu ge ja ning koe ra-
püüd mi seks va ja li ku va rus tu-
se, mis an tak se le pin gu part-
ne ri ka su tus se. 

Mo raal
Jäl gi ge val la leh te, kus me 

tea vi ta me ela ni ke sel lest 
kuu päe vast, kui ve te ri naar 
on Kih nus loo mi kii bis ta mas. 
Kii bi või te ise las ta pan na ka 
mand ril vet.kes kus tes. Kih nu 
vald hak kab ka su ta ma vee-
bi le hel http://lem mik loo ma-
re gis ter.ee/ ole vat re gist rit. 
Re gist ris se kand mi se ta su on 
ühe kord selt loo mao ma ni ku 
poolt ta su tav 11,5 eu rot.

Kui ela nik en da loo ma ei 
kii bis ta, siis pä rast sel le ko-
hast meel de tu le tust järg neb 
ra hat rahv. Pa lun hoo li ge oma 
lem mi ku test, kii bis ta ge need 
ning hoid ke nad en da li gi.

Kih nu val la va lit sus

Ka Kih nu koe rad pea vad 
saa ma kii bis ta tud

Lambad on 
koerte poolt 
maha murtud, 
hulkuvad koerad 
hammustavad või 
jooksevad 
lemmikloomade 
kallale.

LOO MA KII BIS TA MI NE
 Kih nu val las on 
akt sep tee ri tud lem mik -
loo ma re gist ris se kand mi se 
ühe kord ne ta su 11,5 eu rot, 
mil le le li san dub kii bi ku lu 
2,56 eu rot loo ma koh ta.
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No vemb ri kuu vii ma sel nel-
ja päe val toi mu sid Kih nu 

koo lis ka be- ja ma le võist lu-
sed, mil lest võt sid osa 1.-6. 
klas si õpi la sed. 

Ma le võist lus tel osa les 9 
last ja pa ri mad olid Ti mur 
(6.klass), Kä ro lin (5. klass) 
ja Kai (2. klass) ning ka be-
võist lus tel osa les 12 last, kel-
lest tub li mad olid Kä ro lin (5. 
klass), Ti mur (6. klass) ja Tai-
mar (4. klass).

Det semb ri kuu al gu ses toi-
mu sid laua ten ni se võist lu-
sed, kus võis tel di 1.-6. klas si-
de ar ves tu ses ja 7.-9. klas si de 

ar ves tu ses.
1.-6. klas si de ar ves tus osa-

les 12 last ja tub li mad olid 
Kä ro lin (5. klass), Joan na (6. 
klass) ja Tai mar (4.klass). 
Va ne mas va nu sek las sis võt-
sid võist lu sest osa 4 pois si ja 
pa re mus jär jes tus oli järg mi-
ne: Ke vin (9. klass), Rai mond 
(7. klass), Mat tias (9.klass) ja 
Kai der (7. klass). 

Laua ten ni se võist lus oli 
soo jen du seks maa kond li ku-
le võist lu se le, mis toi mub 15. 
jaa nua ril Pai ku se koo lis.

Rag nar An ni ko

Spor di võist lu sed Kih nu koo lis

  Ha jaa sus tu se prog ram-
mi 2015. aas ta taot lus voo-
rus esi ta ti 12 nõue te le vas ta-
vat taot lust ko gu mak su mu-
se ga 82 186,06 eu rot, mil lest 
omao sa lus moo dus ta nuks 
27392,61eu rot ja toe tus moo-
dus ta nuks 54793,45 eu rot.

Te ge li ku ses oli toe tus ra ha 
mõ ne võr ra vä hem: 31594,00 
eu rot, mis tõt tu pol nud või-
ma lik kõi ki taot lu si ra hul da-
da.

Pro jek ti de hin da mi se tu le-
mu sel tek ki nud pin ge rea alu-
sel ra hul da ti järg mi sed taot-
lu sed:
1. Toe tu se saa ja Ma re Mä tas. 

Pro jek ti ni me tus: Uue-Ma tu 
ta lu ka na li sat sioo ni süs tee mi 
ja oma pu has ti ra ja mi ne. Toe-
tu se  sum ma 3325,77 eu rot. 
Oma fi nant see ring 1662,63 
eu rot.
2. Toe tu se saa ja Mer le Sutt. 
Pro jek ti ni me tus: Vaht ra 
ma ja pi da mi se puur kae vu ja 
vee to rus ti ku ra ja mi ne. Toe-
tu se  sum ma 6500,00 eu rot. 
Oma fi nant see ring 4093,00 
eu rot.
3. Toe tu se saa ja Hei ki Le ho la. 
Pro jek ti ni me tus: Aa du ma ja-
pi da mi se puur kae vu ja vee-
to rus ti ku ra ja mi ne. Toe tu se  
sum ma 6500,00 eu rot. Oma-
fi nant see ring 5490,65 eu rot.

4. Toe tu se saa ja Tar mo Laos. 
Kaas taot le ja Ira Kuu se mets. 
Pro jek ti ni me tus: Le pa ja 
Kae ra met sa vee to rus ti ku 
ra ja mi ne. Toe tu se  sum ma 
5802,96 eu rot. Oma fi nant see-
ring 2901,04 eu rot.
5. Toe tu se saa ja Sil vi Pel berg. 
Pro jek ti ni me tus: Lõ pe ma ja-
pi da mi se oma pu has ti ra ja mi-
ne.  Toe tu se  sum ma 2548,13 
eu rot. Oma fi nant see ring 
1273,87 eu rot.
6. Toe tu se saa ja Trii nu Tšet-
šin. Pro jek ti ni me tus: Pär na 
ka na li sat sioo ni to rus ti ku ja 
imb süs tee mi de ehi tus tööd. 
Toe tu se  sum ma 3764,99 
eu rot. Oma fi nant see ring 

1882,21 eu rot.
7. Toe tu se saa ja Val do Pa lu. 
Pro jek ti ni me tus: Kih nu val-
las asu va Ran na met sa ma ja-
pi da mi se vä lis ka na li sat sioo-
ni süs tee mi ra ja mi ne. Toe-
tu se sum ma 3152,16 eu rot. 
Oma fi nant see ring 1575,84 
eu rot.

Üle jää nud taot le jad 2015. 
aas ta taot lus voo rust toe tust 
ei saa nud ra ha lis te va hen di-
te puu du mi se tõt tu. Neil on 
või ma lus esi ta da uus taot lus 
järg mi se, 2016. aas ta taot lus-
voo rus.

En no Kaa re,
nõu nik

Hajaa sus tu se prog ram mi 2015. aas ta taot lus voor

 Kin ni ta ti Hel dy Põl lus te poolt esi-
ta tud ha jaa sus tu se prog ram mi 2013. 
aas ta taot lus voo ru aruan ne pro jek ti le 
„Ruu du ka na li sat sioo ni süs teem“;
 Hel le Trei mut hi le väl jas ta ti tin gi mu-
sed ela mu pro jek tee ri mi seks (ko ha-
aad ress: Hel le, Lem si kü la); 
 Jaa nus Jü ri ve te le väl jas ta ti ka su tus-
lu ba Noo di mäe ela mu ka su ta mi seks;
 Ran do Lea se le väl jas ta ti ehi tus lu ba 
paar gu ja värks toa ehi ta mi seks (ko ha- 
aad ress: Tõ nu, Root si kü la);
 Kih nu Koo li abi hoo ne le (ko ha- aad-
ress: Koo li, Li na kü la) väl jas ta ti ka su-
tus lu ba; 
 Ra hul da ti ha jaa sus tu se prog ram mi 
2015. taot lus voo ru taot lu sed (täp sem 
in fo www.kih nu.ee ja vas tav ar tik kel 
käe so le vas le hes);

 Jäe ti ra hul da ma ta toi me tu le ku toe tu-
se taot lus;
 Kin ni ta ti Kih nu Vil jad OÜ poolt esi-
ta tud et te võt lus toe tu se lõp pa ruan ne 
pro jek ti le „Mee vur ri soe ta mi ne“;
 Kin ni ta ti Mar ju Ve sik FIE poolt esi-
ta tud et te võt lus toe tu se lõp pa ruan ne 
pro jek ti le „Mit me külg sed ilu tee nu sed“;
 Muu de ti Kih nu Koo li hoo le ko gu, 
uus koos seis: Maie Aav, Er le Oad, El me 
Män ni, Mee lis Leas, Ai ve Ha vik, Käth-
lin Pa lu, Kai ri Pääs tel, Ah to Pii sang, 
Kai sa Laos.
 Kih nu Koo li õpi las ko ha maks mus 
on 2016. aas tal 91 eu rot kuus ja las-
teaia ko ha te ge vus ku lu ar ves tus li ku 
mak su mus on 2016. aas tal 208 eu rot 
kuus;
 Väi ke bus si Re nault Mas ter 658 AZT 

ka su ta mi se hin naks, kui se da ka su ta-
tak se Kih nu val la hu vi des ning ka su ta-
jaks ei ole Kih nu Val la va lit sus kui ame-
tia su tus, kin ni ta ti 46 (ne li küm mend 
kuus) sen ti/km.
 Sõl mi ti sot siaa le lu ruu mi ühe toa 
ning ko ri do ri, köö gi ja WC ühis ka su tu-
se õi gu se ga üü ri le ping;
 Pi ken da ti kah t sot siaa le lu ruu mi üü-
ri le pin gut;
 Eag le Vi sion´ile an ti ta su ta ühis ka-
su tus se ter vi se kes ku ses olev ruum;
 SA-le Kih nu Kul tuu ri ruum väl jas ta ti 
ti gi mu sed Met sa maa õp pe hoo ne pro-
jek tee ri mi seks;
 Nõus tu ti Se ren da, Saar de ja Hel vo la 
kin ni sas ja de le kin ni sas  ja ga liit mi seks 
so bi va maa eras ta mi se ga iga le kin ni-
sas ja le võrd selt 185 m².

KIHNU VALLAVALITSUSES
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KIHNU VAL LA VO LI KO GUS

SA Kih nu Kul tuu ri Ins ti-
 tuu di uueks ju hiks on 
ju ba teist kuud Reet 
Kön nin ge, ke da Kih nu 
ini me sed tun ne vad kui 
Kol de Ree ta.

Kui Sil vi Mu ru lauk ok toob-
ri lõ pus sih ta su tu se juh ti mi-
se ma ha pa ni, asus ame tis-
se Reet. Kui gi elu viis Ree da 
20 aas tat ta ga si Pär nu lin na, 
po le ta Kih nu jaoks ku hu gi 
ka du nud. 

„Si de Kih nu ga on ik ka jää-
nud, käin seal ko gu aeg, sest 
mu õde elab meie va ne ma te-
ko dus,“ üt les ta. 

Põh jus, miks Reet väl ja kut-
se vas tu võt tis, oli see, et lap-
sed on suu reks kas va ta tud ja 
pe sast väl ja len da mas ning 
Reet tun dis, et ae ga jääb üle. 
Va nem tü tar Re ti on 23 ja Elo 
19-aas ta ne ja lõ pe tab ke va del 
güm naa siu mi. 

„Ma tund sin, et jak san, sest 
ae ga on juur de tul nud - va hel 
tund sin end tar be tu na,“ rää-
kis ta. See tun ne ka dus Uue 
Kuns ti muu seu mis, kus ins-
ti tuu di toa ke ne asub, rut tu 
ära. 

Tööd on Kih nu Kul tuu ri Ins-
ti tuu dis Ree da hin nan gul ise-

gi roh kem, kui ta et te ku ju tas 
ja esi me sed kuud on ol nud 
vä ga te ge mis te roh ked. Põh-
ju seks on see, et te ma töö lea-
su mi ne sat tus ae ga, mil kuk-
kus Rah va kul tuu ri Kes ku se-
le pro jek ti de esi ta mi se täh-
taeg ja sel le kõr val tu li et te 
val mis ta da ka ad ven diae ga 
alus tav üri tus Kih nu Jõu lu-
bu. Seal toi mu nud jõu lu tu ru 
pä rast sai oma ja gu mu ret se-
tud, sest sel ajal te gid tor mid 
lae va liik lu se hap raks ja oli  
mu re, kui das laa da kaup Kih-

nust mand ri le jõuab.
„Kui oled üle me ree lu ga har-

ju nud, siis saad aru, et va hel 
liht salt ei saa gi ja sel le ga 
tu leb lep pi da,“ rää kis ta, kui-
gi te ge li kult jõu dis laa da kaup 
pä ra le. Ree da hin nan gul läks 
te ma esi me ne suu rem et te-
võt mi ne ke nas ti kor da. Pär nu 
ini me sed on har ju nud Kih nu 
jõu lu tu rul käi ma ja tek ki nud 
on pü si pub lik, kes ju ba nä dal 
va rem pä rib aja ka va koh ta 
aru. 

„Sel les pi me das ajas on 

to re, kui ele vust te ki ta tak se. 
Ka omal oli to re töö le tu le ma, 
sest Kih nu kaup on vär vi rõõ-
mus. Pa nin oma le ka kih nu 
rii ded sel ga ja to re tun ne oli 
ko he.“

„See tead mi ne, et teed 
mi da gi olu list, on hea tun-
ne,“ tun neb ta sel le se bi mi-
se juu res end häs ti. Edas pi di 
lä heb tööe lu ehk vei di ra hu li-
ku maks.

Reet rää gib, et võt tis Kih nu 
Kul tuu ri Ins ti tuu di üle heas 
sei sus, sest Sil vi on suu re töö 
tei nud ja pak kus esial gu iga-
ti oma abi. Reet on töö ta nud 
mit mes rek laa mi fir mas ja 
te ma hin nan gul on prae gu se 
töö si su ise gi sar na ne.

Reet ei usu, et ins ti tuu di 
töös mi da gi olu li selt muu-
tub, sest  pal jud et te võt mi-
sed on sis se töö ta nud ja jät-
ku vad ka edas pi di. Uue Kuns-
ti muu seu mis aas taid toi mu-
nud üla lis tu mi sel on po pu-
laar sed, sest Kih nu juur te ga 
ini me sed, kes tun ne vad ko du 
jä re le igat sust ja saa re le pi de-
valt ei pää se, saa vad  seal 
oma ini mes te ga koos käia ja 
kih nu keelt rää ki da.

Anu Saa re

Kol de Reet ju hib Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu ti

 Toi mus val la 2016. aas ta ee lar ve I 
lu ge mi ne;
 Võe ti vas tu val la 2015. aas ta II li sa-
ee lar ve (kät te saa dav Rii gi Tea ta ja vee-
bi le hel või val la va lit su ses);
 Muu de ti Kih nu Koo li põ hi mää rust 
(ter vik tekst on kät te saa dav Rii gi Tea-
ta ja vee bi le hel või val la va lit su ses);
 2016. aas ta maa mak su määr jäi eel-
mi se aas ta ga võr rel des sa maks (2,5 % 
maa mak sus ta mis hin nast ja põl lu ma-
jan dus saa dus te toot mi sel ka su tu sel 
ole va ha ri ta va maa  ja loo dus li ku ro-
hu maa mak su mää raks on 2,0 % maa 
mak sus ta mis hin nast);
 Võe ti vas tu koer te ja kas si de pi da-
mi se ees ki ri (k ät te saa dav Rii gi Tea ta ja 
vee bi le hel või val la va lit su ses);
 Muu de ti toi me tu le ku toe tu se ar ves-
ta mi sel ar ves se võe ta va te ala li se elu-
ruu mi ala lis te ku lu de piir mää ra sid, 
mil le ko ha selt kor te riüü ri piir mää raks 
on 2,5 eu rot 1m² koh ta kuus (ter vik-

tekst on kät te saa dav Rii gi Tea ta ja vee-
bi le hel või val la va lit su ses);
 Muu de ti mu nit si paal kor te ri te üü ri le 
and mi se ja ka su ta mi se kor da (ter vik-
tekst on kät te saa dav Rii gi Tea ta ja vee-
bi le hel või val la va lit su ses);
 Taot le tak se Si gat sua ru laut ri sih-
tots tar be muut mist toot mis maaks 
(prae gu ne sih tots tar ve on üld ka su ta-
tav maa);
 Sää re kü las asu va val la le kuu lu-
va sa da ma ko ha ni meks mää ra ti Si-
gat sua ru väi ke sa dam (Si gat sua ru väi-
ke sa dam hõl mab maaük su sed   ka-
tast ri tun nu se ga 30301:001:0995 ja 
30301:001:0996, mõ le mad lä hiaad res-
si ga Si gat sua ru lau ter);
 OÜ Elekt ri le vi ka suks sea ti täh ta ja-
tu isik lik ka su tu sõi gus val la le kuu lu va-
le  ka tast riük su se le ko ha-aad res si ga 
Lem si kü la, Sae ves ki. Isik li ku ka su tu-
sõi gu se  ees mär giks on Hel le kin nis tu 
(Lem si kü la), elekt ri ga va rus ta mi seks  

elekt ri lii tu mis ra ja ti se maa kaab li ta lu-
mis ko hus tu se tek ki mi ne val la le kuu lu-
val Sae ves ki maaük su sel;
 Pähk li sa lu (Li na kü la) ja ga mi sel 
moo dus ta ta va te maaük sus te ko ha- 
aad res si deks ja sih tots tar ve teks mää-
ra ti: Pähk li sa lu, Li na kü la, 100% ela-
mu maa ja Pähk li põl lu, Li na kü la, 100% 
maa tu lun dus maa;
 Val la esin da jaks Kih nu Koo li hoo-
le ko gus ni me ta ti Käth lin Pa lu (Hoo-
le ko gu va li tak se nel jaks aas taks ja 
17.12.2015 lõp pe sid eel mi se hoo le ko-
gu vo li tu sed ning val la va lit sus on al-
ga ta nud uue hoo le ko gu koos sei su va-
li mi sed);
 Ku na vo li ko gu toi mus 17. det semb-
ril, ei pruu gi veel le he il mu mi se ajal ol-
la Rii gi Tea ta jast või ma lik ak ti de ter-
vik teks ti de ga tut vu da, ku na akt aval-
da tak se seits me töö päe va jook sul sel-
le esi ta mi sest.
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Ju ba tia mjõt mõn dat kor-
da vee däb oma jõu lu esi-
mest ad ven ti Uiõ kun tsi 

muu seu mis mae sõ ma kihn-
las tõ selts.

Toi mub kä si tüe de näi tus-
müük ning kua Kih nu toi tõ 
esit lus.

Ehi tet suab kua Kih nu muõ-
di jõu lu bu – mänd.

Ehe te va li kul oli pie tud kin-
di ta vast, et eh ted olõks oma 
kä te gä teh tüd ning ai nu laad-
sõd.

Too ni an nab en dist vii si jõu-
lu bu, kus ond piäl ponk sid, 
ke tid prää ni kud, õo nad ning 
oma teh tüd eh ted.

Üri tu sõ kõe gõ täht sam päe 
ond ik ka esi me ne päe, kui 
ava tak sõ luat ning ehi täk se 
jõu lu puu.

Mae sõ ma kihn la sõd ond 
ak ka jad, leid li kud ning ede-
võt li kud ini me sed ning 
uu dis ta jaid ond njä pu tüe le ti 
ies mur du. Müü kis oli kua 
Kih nust pä rit njä pu tüed.

Kü läs tä jä te osas ond ju ba 
väl lä ku ju nõn sio kõ selts-
kond ini me si, ke däst uvi tab 
Kih nu elu-olu. Ik ka roh kem 
näeb uu si nä gu si ning nuõ rõ-
mad rah vast.

Tes tel pää vel olid koo so lõ-
mi sed, kus õpõ ta ti kih nu pä-
rast kä si tüed. Suu rõ tä he le-
pa nu sai lam ba ras vast küü-
näl de ning pas tõl dõ te ge mi-
ne.

Kü sü ti ka nä hä, kui das kjõn-
da vart, ka põ ta kan da ning 
su ka vi kel du si ku du da. Roo-
sil oli iä mõ tõ „ka ru si“ kjõn du 
ning sist poõlt ua sõ ga kjõn-
du ku du da. Ise gi liht sa pae la 
naa rit sõ mi ne an dis uu si mõt-
tõ si ning täius tu si.

Üks päe ku lus ter ven Mark 
Soo sa rõ va na dõ Kih nu vil-
me ua ta mi sõks. Siäl oli pae-
lu ül lä tu si!

Ro do oli kia sõe mis te le ti 
iees. Proo vi ti lei bä, saia, rää-
me rul la. Os te ti pi par kuõ-
gi tae nast ning ve re vors-
ta. Li ha leib oli ka et te mi nev 
kaup.

Nel jä ba umi ku puõ lõ olid 
viel õpi tuad. Pä räst pie ti 
ma ha „ülal jõst mi ne“.

Sel le kor ra aru ta ti, mis ede-
ko he plaa ni võt ta. Laul ti kua 
ning ae ti jut tu. Tu li ju kua 
Kol de Ree da ga roh kõm tut ta-
vas sua ja. Tä ma ju nüüd Kih-
nu Ins ti tuu di amõ tis.

Naa need pää vad läk sid 

na gu len nä tes. Ju ba oli jäl le 
pü hä ba ning tu li aka ta ot si 
ko gu ve dä mä. Lõ põ ta si me 
sel le üri tu sõ pit kä la va ta ga. 
Miel oli na gu na tu kõ kurb, 
aga ega üks ki iä asi kes tä igä-
vest.

Au-kii tus kõi kõ lo, kis ai ta-

sid kaa man da ning said ae ga 
osa lõ da.

Tiad mi seks viel, et mae-
sõ ma kihn la sõd kä väd Uiõ 
kunt si muu seu mis ega kuu 
tee se nel jä bä koos. Uõ ta mõ 
uvi li si!

Ro ber ti Mar ta

Kihnu jõulubu maesõmal
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Pär nu maa Kut se ha ri-
dus kes kus koos töös 
et te võ te te ga Wend re 

ja St ram avab veeb rua ri kuus 
ko du teks tii li de õmb le ja te 
õp peg ru pi. 

Volt ve ti Koo li tus kes ku ses 
Ti he met sas ava tak se uue 
aas ta al gu ses noo re maed ni-
ku ja raie töö li se töö ko ha põ-
hi se õp pe õp peg ru pid. 

Toi mu nud on koos töö koh-
tu mi ne elekt roo ni ka vald kon-
na tööand ja te ga, et ava da 
elekt roo ni ka sead me te koos-
ta ja õpi poi si koo li tus. 

Vas tu võtt nen de le eria la-
de le on ava tud ja käi mas 
on et te val mis tu sed, et ava-
da Pär nu maa Kut se ha ri dus-
kes ku se õp pe ka va de baa sil 
ju ba järg mi sed vald kon na põ-
hi sed õp peg ru pid koos töös 
tööand ja te ga. 

Õpi poi si koo li tus ehk töö ko-
ha põ hi ne õpe sar na neb ju ba 
am mus test ae ga dest pä ri ne-
va le meist ri-õpi poi si suh te le, 
ol les tä na päe val gi maail mas 
laialt le vi nud ame tiõp pi mi se 
vor miks. 

Õpi poi siõ pe või mal dab 
ju ba töö ta val ini me sel kva li fi-
kat sioo ni oman da da või se da 
tõs ta ning siin ei ole mää ra-

va täht su se ga va nus ega 
eel nev ha ri dus. Prog ramm 
ai tab kaa sa ka uu te töö ta ja-
te vär ba mi se le või uue ame ti 
oman da mi se le. 

Et te võt ted saa vad koo li ta-
da en da le töö ta jaid, kel lel on 
just sel li sed os ku sed, na gu 
et te võt tel va ja. 

Õp pes se saab as tu da nii 
töö tav kui ka mit te töö tav ini-
me ne. 

Õp pi da saab näi teks müü-
jaks, ko kaa biks, kokk-kon-
diit riks, kel ner-et te kand jaks, 
ho tel li tee nin da jaks, toa tee-
ni jaks, ar vu ti teh ni kuks, au to-
teh ni kuks, ehi tus vii mist le-
jaks, palk ma jae hi ta jaks, kee-
vi ta jaks, tis le riks, elekt ri kuks 
jne. 

Õpi poi siõp pes õpi tak se eel-
kõi ge lä bi prak ti ka, et soo ri ta-
da õp pe lõ pus vas ta va eria la 
kut sek va li fi kat sioo ni ek sam.

Õp pe tööst 2/3 moo dus-
tab prak ti li ne töö et te võt tes 
ot se se ju hen da ja käe all, kus-
juu res ühe meist ri ju hen da-
mi sel õpib 2-4 õpi pois si või 
-tüd ru kut. Üle jää nud ma hus 
toi mub õpe kut seõp pea su tu-
ses. 

Prak ti li se töö ja teoo riaõp-
pe prak ti li ne kor ral dus ja 

pe rioo did le pi tak se tööand ja 
ja koo li ga eral di kok ku läh tu-
des õp pi ja va ja dus test. 

Õp pe lä bi vii mi sel on eel du-
seks, et prak ti ka koht on saa-
nud koo lilt po si tiiv se eks-
pert hin nan gu prak ti ka lä bi-
vii mi se ko ha na ning on val-
mis prog ram mis osa le ma. 

Kool kan nab prak ti ka ko-
ha le üle 15 ku ni 50 prot sen ti 
koo li tus ko ha mak su mu sest 
töö ko ha põ hi ses õp pes osa-
le ja ju hen da mi se ku lu de kat-
teks. Va ja du sel viiak se lä bi 
et te võt te pool se te prak ti ka ju-
hen da ja te koo li tus. 

Sõl tu valt õp pe ka vast võib 
töö ko ha põ hi se õp pe kest vus 
ol la 3 kuust ku ni 2 aas ta ni.

Õp pi ja le laie ne vad kõik 
ta va pä ra sed kut seõp pe ta se-
meõp pe õpi la se õi gu sed. Ta 
saab õpi las pi le ti, võib taot le-
da õp pe toe tu si ja sõi du ku lu 
hü vi ta mist. Õpi la se le laie neb 
koo li lõu na toe tus, kui ta on 
kesk ha ri du se ta ja ku ni 20aas-
ta ne. 

Kau ge malt õp pes se tu li jai le 
on koo lil õpi las ko du. 

Et te võ te mak sab õpi poi si-
le pal ka, mis ei to hi ol la väik-
sem kui va ba rii gi va lit su se 
keh tes ta tud töö ta su alam-

määr. Kui õpi la se ja prak ti-
ka ko ha va hel on ju ba keh tiv 
töö le ping sõl mi tud, siis töö-
koht eral di li sa ta su õp pi mi-
se eest ei mak sa, aga õp pi ja le 
laie ne vad sa mu ti ta vaõp pi ja 
õi gu sed ja ko hus tu sed.

Töö ko ha põ hi se õp pe (lü hi-
dalt PRÕM) prog ram mi abi-
kõlb lik ku se pe riood on 
1.03.2015 - 31.12.2018, te ge-
vu si ra has  tab Eu roo pa Sot-
siaal fond ja Ees ti riik. 

El lu vii jaks on SA IN NO VE, 
part ne ri teks kut seõp pea su-
tu sed ja kõrg koo lid, kes oma-
vad õp pe lä bi vii mi se õi gust 
ning Ees ti Tööand ja te Kesk-
liit.

http://www.in no ve.ee/et/
or ga ni sat sioo nist/prog ram-
mid-ja-pro jek tid/prom

Li sain fo:

Ma re Raid
Pär nu maa Kut se ha ri dus -
kes ku se töö ko ha põ hi se 

õp pe koor di naa tor

 567 9440, tel: 445 1959
ma re.raid@ha ri dus kes kus.ee

Tra dit sioo ni li selt vaa-
da tak se aas ta vii ma sel 
kuul ta ga si möö du nu-

le ja an tak se lu ba du si uueks 
aas taks. Siin ko hal toon väl ja 
mõ ned mõt ted möö du vast 
aas tast ja sel lest, mi da sil mas 
pi da da tu le val.

Kui rää ki da meie piir kon na 
ku ri te ge vu sest, siis ül di ses 
plaa nis on re gist ree ri tud juh-
tu mi te arv vä he ne nud mõ ne-
küm ne ku ri teo fak ti võr ra. 
Lan gus on toi mu nud Aud ru-, 
Tõs ta maa- ja Varb la val las. 

Ain sa eran di na on väi ke 
tõus Kih nu val las, mis võib 
ol la tin gi tud sel lest, et po lit-
seid on sea du se rik ku mis test 

roh kem in for mee ri ma ha ka-
tud. Väär te gu de ko gu hulk on 
piir kon nas ter vi ku na tõus-
nud paa ri küm ne väär teo fak-
ti võr ra. Mui du gi ei ole need 
veel lõp li kud numb rid, aga 
se nis te aren gu te ga piir kon na 
tur va li su ses võib jää da ra hu-
le.

Eda si sest rää ki des on jät-
ku valt olu li ne, et po lit sei ja 
ela nik kond teek sid ti he dat 
koos tööd. Kind las ti peab ka 
edas pi di jär gi ma põ hi mõ tet, 
kus vi ga näed lai ta, seal tu le 
ja ai ta. Ehk siis tei si sõ nu, kui 
ümb rus kon nas mär ga tak se 
mi da gi kaht last, tu leb sel lest 
ala ti po lit sei le tea da an da. 

Ol gu sel leks siis kaht lus tä-
ra tav võõ ras sõi duk või või-
ma lik joo bes juht liik lu ses. 
Pi gem ol la et te vaat lik ja an da 
oma kaht lus test tea da. Oma 
ko ge mus test tea me, et ini-
me se en da jaoks es ma pil gul 
täht su se tust in fo kil lust on 
ku ju ne nud po lit sei jaoks olu-
li ne nii diots. 

Õn neks mõis ta vad meie 
piir kon na ini me sed jär jest 
roh kem, et ela ni ke koos-
töö po lit sei ga mõ ju tab ot se-
selt tur va li sust meie üm ber. 
Koos töö on märk igaü he tah-
test luua pa re mat elu kesk-
kon da.

Ees oo ta vad jõu lud ja aas ta-

va he tus. S el le val gu ses soo-
vi tan pöö ra ta roh kem tä he le-
pa nu oma lä he das te le. Võt ke 
see aeg ja  veet ke see oma ini-
mes te ga. 

See juu res är ge unus ta ge 
se da, et te olek si te ala ti liik-
lu ses näh ta vad, ka su ta te tur-
va va rus tust ja väl di te olu-
kor da, kus kee gi peo lauast 
is tuks roo li pä rast al ko ho li-
tar vi ta mist. 

Pi da ge mee les, et meil kõi-
gil on kee gi, kes meid ko ju 
oo tab.

Järg mis te koh tu mis te ni!

Har li Han sen,
piir kon na po lit sei nik 

Piir kon na po lit sei nik soo vib ra hu lik ke pü hi

Õpi poi si koo li tus kui tööand ja te ja 
kut se ha ri dus kes ku se koos tööp ro jekt
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Ala tes 01.01.2016 muu-
tub põh ja li kult sot siaal-
vald kon na abi va hen di-
te tee nu se kor ral dus, 
muu tes tee nu se ini me-
se le kät te saa da va maks 
ning as jaa ja mi se kii re-
maks.

Isik li ku abi va hen di kaart
Ala tes 1. jaa nua rist 2016 

võ tab uu te isik li ku abi va hen-
di kaar di taot lu si vas tu Sot-
siaal kind lus tu sa met (edas pi-
di SKA). Sa mu ti hak kab Sot-
siaal kind lus tu sa met va ja du-
sel väl jas ta ma kaar di dup li-
kaa te.

Kaar di või dup li kaa di taot-
le mi seks tu leb esi ta da Sot-
siaal kind lus tu sa me ti le vas-
tav taot lus e-pos ti või pos ti 
teel või pöör du da SKA klien-
di tee nin dus se. 

Taot lu se vorm on lei tav 
SKA  ko du le helt (rub riik: 
blan ke tid). Klien di tee nin-
dus te asu ko had ning lah tio-
le kua jad leiab SKA  ko du le-
helt www.sot siaal kind lus tu-
sa met.ee. 

Abi va hen di saa mi seks, mis 
ei ole ot se selt seo tud ini me-
se töö ta mi se ga töö ko hal, 
peab ini me sel ole ma õi gus-
ta tus, ars ti tõend või re ha-
bi li tat sioo nip laan ning keh-
tiv isik li ku abi va hen di kaart 
(edas pi di IAK).

Õi gus ta tud isik on:
  ku ni 18-a laps; 
  ku ni 18-a puu de ga laps;
  18 – 63-a tööea li ne isik, kel-
lel on tu vas ta tud töö või me 
kao tus 40 % või enam;
  18-a ja va nem puu de ga isik 
ene se hool de- ja kait sea bi va-
hen di te os tuks;
  ala tes 18-a tööea li ne isik, 
kel lel on tu vas ta tud osa li ne 
töö või me või töö või me puu-
du mi ne;
  63-a ja va nem va na dus pen-
sio niea li ne isik;
  rin nap ro tee si ost mi seks;
  isik, kel lel on tu vas ta tud 
kuul mis lan gus ala tes 30 det-
si bel list, kuul mi sa bi va hen di-
te ja  he li üle kan de süs tee mi-

de ost mi seks;
  sil map ro tee si ost mi seks.

Uue IAK saa mi seks peab 
kaar di taot le jal ole ma:
  keh tiv ars ti tõend või re ha-
bi li tat sioo nip laan, kus on 
mär gi tud abi va hen di va ja dus 
ISO-koo di täp su se ga (en ne 
01.01.2016 väl jas ta tud tõen-
dil või re ha bi li tat sioo nip laa-
nil peab ole ma abi va hen di 
ni me tus või kir jel dus);
  vä lis maal õp pi va 18-26-a 
isi ku pu hul ka koo li tõend;
  klien di tee nin du ses kaar-
di taot le mi sel isi kut tõen dav 
do ku ment.

Keh ti va IAK oma nik pöör-
dub abi va hen di saa mi seks 
ot se abi va hen deid müü-
va või üü ri va et te võt te poo-
le. Ala tes 2016. aas tast ei ole 
maa kond lik ke pii ran guid abi-
va hen deid müü va või üü ri va 
et te võt te va li mi sel. 

Abi va hen di saa mi seks on 
ini me se le õi gus pöör du da 
en da poolt va li tud abi va hen-
deid pak ku va et te võt te poo-
le, kel le ga SKA on sõl mi nud 
le pin gud. In fo et te võ te test 
on kät te saa dav SKA ko du le-
hel ala tes 01.01.2016.

Jär je kor rad
Kui konk reet se abi va hen di 

ee lar ve on lõp pe nud, on või-
ma lik en nast et te võt tes suu li-
se soo via val du se alu sel jär je-
kor da li sa da. Jär je kor ra saa-
bu mi sel saa dab SKA isi ku le 
pos ti teel jär je kor ra saa bu mi-
se tea te. Isik peab jär je kor ra 
tea te saa mi sel 60 päe va jook-
sul pöör du ma en da le so bi va 
abi va hen dit pak ku va et te võt-
te poo le ning võt ma kaa sa:

  saa dud jär je kor ra tea te,
  isi kut tõen da va do ku men-
di,
  isik li ku abi va hen di kaar di,
  ars ti tõen di või re ha bi li tat-
sioo nip laa ni.

Et te võ te väl jas tab abi va-
hen di ai nult jär je kor ra tea te 
et te näi ta mi sel.

Erand kor ras abi va hen di 
ost mi sel või üü ri mi sel ta su 
maks mi se ko hus tu se rii gi 
poolt üle võt mi se taot le mi ne 
(edas pi di eri me net lus).

Eri me net lu se ju hud, kus isik 
taot leb:
  omao sa lu se vä hen da mist, 
ku na isi kul on tu le ne valt 
ma jan dus li kust olu kor rast 
ras ke omao sa lust ta su da 
(va ja lik isi ku sel gi tus ja tõend 
toi me tu le ku toe tu se maks mi-
se koh ta);
  uut abi va hen dit en ne tal le 
hü vi ta tud sa ma ISO-koo di ga 
abi va hen di ka su tu sa ja lõp-
pu (abi va hend on so bi ma tu 
ter vis li kel või te mast mit teo-
le ne va tel põh jus tel) – va ja li-
kud isi ku pool sed sel gi tu sed/
põh jen du sed;
  abi va hen dit, mis puu dub 
rii gi poolt osa li selt hü vi ta ta-
va te abi va hen di te loe te lus 
(li sa da kaks võrd se tel alus tel 
hin na pak ku mist);
  abi va hen dit, mil le pu hul 
on abi va hen di te loe te lus piir-
hin na koh ta mär gi tud „eri-
taot lus“ (li sa da kaks võrd se-
tel alus tel hin na pak ku mist);
  ka su tu sa ja piir li mii di suu-
ren da mist (põh jen da tud 
va ja dus diag noo sist või 
funkt sioo ni häi rest tu le ne-
valt);
  vabi va hen di piir hin na ühe-
kord set suu ren da mist (li sa da 

kaks võrd se tel alus tel hin na-
pak ku mist);
  eri me net lust mõ nel muul 
ju hul.

Eri me net lust taot le des on 
va ja lik esi ta da ars ti tõend või 
re ha bi li tat sioo nip laan. Eri-
me net lu se taot lus on kät te-
saa dav SKA ko du le hel ala tes 
01.01.2016.a ning klien di tee-
nin du ses. 

Taot lust saab esi ta da pos ti, 
e-pos ti teel või klien di tee nin-
du ses. Ju hul, kui isik va jab 
abi abi va hen di väl ja va li mi-
sel, hin na pak ku mis te kü si-
mi sel, eri me net lu se va ja du se 
täp sus ta mi sel, on isi kul õi gus 
pöör du da As tan gu Kesk kon-
na ko han dus te ja Abi va hen-
di te Tea be kes ku se poo le üld-
numb ril 687 7231 või kir ju ta-
da aad res sil kat@as tan gu.ee.

SKA teeb eri me net lu se 
taot lu se osas kas ra hul da-
mi se või ra hul da ma ta jät mi-
se ot su se 30 ka lend ri päe va 
jook sul. 

Va ja du sel kaa sab SKA eri-
me net lus te käi gus eks per-
te (nt As tan gu Kesk kon na-
ko han dus te ja Abi va hen di te 
Tea be kes ku se), kes ai tab ja 
nõus tab abi va hen di te va ja-
du se tu vas ta mi sel ja va ja du-
se hin da mi sel.

Eri me net lu se ot sus saa de-
tak se taot le ja le pos ti teel, 
mis tu leb et te võt tes se pöör-
du mi sel kaa sa võt ta. Il ma eri-
me net lu se ot su se ta ei saa 
et te võ te mää ru se tin gi mus-
te ga mit te koos kõ las ole-
vat  abi va hen dit väl jas ta da. 
Sa mu ti peab kaa sa võt ma 
ars ti tõen di või re ha bi li tat-
sioo nip laa ni ning isi kut tõen-
da va do ku men di.

Sot siaal kind lus tu sa met

Abi va hen di te süs tee mi kor ral dus 
 In fot abi va hen di te süs tee mi koh ta, isik li ku abi va hen di 
kaar di ja eri me net lus te koh ta ning sot siaal mi nist ri poolt 
all kir jas ta tud mää ru se rii gi poolt hü vi ta ta va te abi va hen di te 
ja piir hin da de koh ta saab:

E-post: in fo@sot siaal kind lus tu sa met.ee
abi va hen did@sot siaal kind lus tu sa met.ee
www.sot siaal kind lus tu sa met.ee
In fo te le fon 16106

Abivahendi 
saamiseks peab 
inimesel olema 
õigustatus, 
arstitõend või 
rehabilitatsiooni-
plaan.
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2016. aas tal käi vi tub 
Ees tis töö või me re form, 
mis muu dab se nist töö-
või me hin da mist ja toe-
tus te maks mist - ja mis 
veel gi olu li sem - või-
mal dab vä he ne nud töö-
või me ga ini mes tel oma 
töö- ja iga päe vae lu ga 
pa re mi ni toi me tul la. 

Re for mi tu le mu sel koon-
du vad töö või me hin da mi-
ne, töö või me toe tu se maks-
mi ne ja vä he ne nud töö või-
me ga tööea lis te le ini mes te-
le mõel dud tee nu sed töö tu-
kas sas se. Ala tes ok toob rist 
on meil tööl juh tu mi kor ral-
da jad, kes on val mis nõus ta-
ma just vä he ne nud töö või-
me ga ini me si ehk neid, kel lel 
on puue või pü siv töö või me-
tus või osa li ne või puu duv 
töö või me. Järg mi se aas ta 1. 
juu list kor ral da me töö või me 
hin da mist ja toe tu se maks-
mist. Töö tu kas sas se hin da-
mi se le tu leb tä nas tel töö või-
me tus pen sio nä ri del pöör du-
da al les siis, kui hak kab kät te 
jõud ma pü si va töö või me tu-
se ot su ses mär gi tud täh taeg. 
Ini me si, kel le le on mää ra tud 
töö või me kao tu se prot sent 
täh ta ja tult, üm ber ei hin na ta 
ja nad saa vad eda si töö või-
me tus pen sio ni.

So biv tee nus vas ta valt 
va ja du se le

Vä he ne nud töö või me ga ini-
me si toe ta vad eri ne val vii sil 
töö tu kas sa, sot siaal kind lus-
tu sa met ja ko ha lik oma va-
lit sus. On ini me si, kes va ja-
vad tu ge kõi gilt kol melt, 
kuid kind las ti ka neid, kel le-
le pii sab üks nes töö tu kas-
sa tee nus test. Töö tu kas sas-
se pöör du mi sel vaa da tak se 
koos  nõus ta ja ga üle ini me-
se va ja du sed tööe lus pü si-
mi seks või sin na naas mi seks 
ja te hak se ka va, kui das te da 
kõi ge tu le mus li ku malt ai da-
ta. Kui kee gi va jab li saks tu ge 
ka sot siaal kind lus tu sa me tist 
või ko ha li kust oma va lit su-

sest, saab ta sin na pöör du-
mi seks töö tu kas sast as ja lik-
ku nõu.

Loo mu li kult on tööe lus osa-
le mi seks kõi ge täht sam ini-
me se en da soov ja ta he. Töö 
leid mi seks või  se ni se töö säi-
li ta mi seks va ja lik ke tee nu-
seid pa kub töö tu kas sa tööot-
si ja te le ja tööand ja te le ju ba 
tä na. Kui ini me ne on pöör du-
nud töö tu kas sa maa kond lik-
ku osa kon da, saa me väl ja sel-
gi ta da, mil li seid tee nu seid ta 
va jab, ja kok ku lep pi da nen-
des osa le mi ne. Näi teks kui 
on va ja täien da da või oman-
da da eria laos ku si, pa ku me 
koo li tust või tööp rak ti kat. 
Noor te ja pi kaa ja lis te töö tu te 
töö le võt mi sel mak sa me va ja-
du se kor ral tööand ja le pal ga-
toe tust ja hü vi ta me töö ta ja 
koo li tu se ku lu. 1. jaa nua rist 
2016 saa me tööand ja le hü vi-
ta da koo li tu se ga seo tud li sa-
ku lud, mis on tin gi tud vä he-
ne nud töö või me ga töö ta ja 
puu dest või ter vi se sei sun-
dist. Näi teks kui töö ta ja va jab 
koo li tu sel osa le mi seks vii pe-
tõl ki, saa me sel le tööand ja le 
hü vi ta da.

Li saks saa me abis ta da 
vä he ne nud töö või me ga ini-
me si tööin terv juul, an na me 
nei le ka su ta mi seks tööks 
va ja li ku abi va hen di või hü vi-
ta me tööand ja le vä he ne nud 
töö või me ga töö ta ja va ja du-
se jär gi ko han da tud töö ko-
ha  ku lud. Kui töö ta ja va jab 
tööü le san ne te oman da mi sel 
ta va pä ra sest roh kem ju hen-
da mist või tu ge, hü vi ta me 
tööand ja le tu gii si ku ga seo-
tud ku lu.

Uuest aas tast ja gu neb re ha-
bi li tat sioon ka heks – sot-
siaal seks, mi da pa kub sot-
siaal kind lus tu sa met, ja tööa-
la seks, mi da pa kub töö tu-
kas sa. Tööa la ne re ha bi li tat-
sioon on mõel dud ini mes te-
le, kel le te gut se mi ne on ter-
vi se või puu de tõt tu ta kis ta-
tud, re ha bi li tat sioon õpe tab 
puu de või ter vi se häi re ga toi-
me tu le ma ning ai tab ko ha ne-

da tööe lu ga. Abi va ja du sest 
sõl tu valt te ge le vad ini me se-
ga näi teks te ge vus te ra peut, 
fü sio te ra peut, eri pe da goog, 
lo go peed, sot siaal töö ta ja, 
psüh ho loog, ko ge mus nõus-
ta ja. Töö tu kas sa nõus ta ja-
ga koos vaa da tak se, mis ees-
mär gil ini me ne re ha bi li tat-
sioo ni va jab, ja see jä rel saab 
ta ise en da le tee nu se pak ku-
ja va li da. Töö tu kas sa ta sub 
re ha bi li tat sioo ni eest va ja-
du se jär gi aas tas ku ni 1800 
eu rot.

Kui töö või me on vä he ne-
nud mõ ne elu muut va õn ne-
tu se või hai gu se tõt tu, võib 
mo ti vat sioo ni leid mi sel ol la 
abi ko ge mus nõus ta mi sest. 
Sa ma su gu se ter vi sep rob-
lee mi ga nõus ta ja ai tab lei da 
ene se kind lust, et iga päe vae-
lu ga toi me tul la ja töö le naas-
ta.

Vä he ne nud töö või me ga ini-
mes te le, kes ko he ei ole val-
mis ta va li se le töö ko ha le asu-
ma, pa kub töö tu kas sa uuest 
aas tast kaits tud töö tee nust. 
Tee nu se kes tus on ku ni 24 
kuud, sel le jook sul lii gu tak se 
si su li selt töö har ju ta mi sest 
ava tud töö tu rul töö ta mi se 
toe ta mi se ni. Kõi ge pealt hin-
na tak se, mil list tööd ini me ne 
te ha suu dab, õpe ta tak se ja 
har ju ta tak se va ja lik ke tööos-
ku si. See jä rel asub ini me ne 
töö le kaits tud töö tin gi mus-
tes, kus ta saab te ha jõu ko-
hast tööd tal le so bi vas töö-
kesk kon nas ja tem pos koos 
ju hen da ja ga, ning sa mal ajal 
ai da tak se tal lei da so bi vat 
pü si va mat töö koh ta. Töö tu-
kas sa poolt pa ku ta va kaits-
tud töö ees märk on ai da ta 
ini me ne tee nu se lõp pe des 
ise seis valt töö ta ma.

Jaa nua ris 2016 hak ka me 
maks ma töö le sõi du toe tust 
ter vi se häi re ga ini mes te le, 
kes ei saa ka su ta da töö le sõit-
mi seks ühist rans por ti. Toe-
tust maks tak se 93 sen ti ki lo-
meet ri koh ta, kuid mit te roh-
kem kui 26 eu rot ühe päe va 
eest ja 300 eu rot kuus. Kok-

ku on toe tust või ma lik saa da 
12 kuu eest kol me aas ta jook-
sul. Kui aga ini me ne va jab 
ühist rans por di ga töö le jõud-
mi seks saat jat, hü vi ta tak se 
saat ja sõi du ku lu iga saat jaks 
ol dud päe va eest sõi du pi le ti-
te alu sel, kuid mit te roh kem 
kui 26 eu rot ühe päe va eest.

Olu li ne on koos töö
Töö või me re for mis on olu-

li ne roll tööand ja tel. Prae gu-
ses töö tu ru olu kor ras, kus 
iga kä te paar on oo da tud, ei 
ole põh just las ta end juh ti da 
ee lar va mus test ega hir mu-
dest. Töö ta me sel le ni mel, 
et lei da so bi va le töö ko ha-
le so biv töö ta ja ja vas tu pi di. 
Nõus ta me tööand jaid, kui das 
luua eri  puu de lii ke ar ves tav 
töö kesk kond, abis ta me vär-
ba mi sel ja ole me val mis pak-
ku ma tu ge hil jem tek ki va te 
prob lee mi de la hen da mi sel. 
Jul gus ta me tööand jaid loo-
ma paind lik ke ja osaa ja ga 
ning ko dus töö ta mi se või ma-
lu se ga töö koh ti. Töö tu kas-
sa koos töö part ne ri te juu res 
töö tab mit meid vä he ne nud 
töö või me ga ini me si, kel le 
va ja dus test läh tu valt ole me 
abis ta nud tööand jat töö ko ha 
üm ber kor ral da mi sel.

Vä he ne nud töö või me ga 
ini mes te le mõel dud tee nu-
seid, väl ja ar va tud töö vest-
lu sel abis ta mi se ja kaits tud 
töö tee nust, osu ta me ka töö-
ta va te le ini mes te le, kes va ja-
vad vä he ne nud töö või me 
tõt tu tu ge töö ko hal pü si mi-
seks. Oma tee nus te ku jun-
da mi sel ole me tei nud koos-
tööd  vä he ne nud töö või me-
ga ini mes te esin du sor ga ni-
sat sioo ni de ga ja ar ves ta nud 
nen de soo vi tu si. Mei le on 
olu li ne meie tee nus te ka su-
ta ja te, nii töö ta ja te, tööot si ja-
te kui ka tööand ja te ta ga si si-
de, sest se da ar ves ta des saa-
me oma tee nu seid va ja du se 
kor ral täien da da ja pa re maks 
muu ta.

Hel le Ruu sing,
Ees ti Töö tu kas sa mee dia nõu nik

 Töö tu kas sa – part ner vä he ne nud 
töö või me ga ini mes te le
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VÕI MA LIK REN TI DA 
HA LU MA SI NAT. 
Päe va hind 42 eu rot. 

Ha lu ma si na ga teed aas ta ja gu küt te puid 
ühe päe va ga! 

Met sas hoiad jär ka mi selt ae ga kok ku – 
puu pik ku seks jä ta ku ni 3,5m.

Saeb-lõ hub-vis kab hun ni kus se või kas ti. 
Või ma lik ka su ta da ai nult puu de 

lõh ku mi seks.
Või ma lik käi ta da töös tus voo lu ga või 

trak to ri jõu võ tu võl lilt. 
Saa gi mi sel mak si maal ne lä bi mõõt 36 cm, 

ai nult lõh ku mi sel ma hub ka suu re ma 
lä bi mõõ du ka puu pakk.

He lis ta 511 9242 Täl le Ing var

SOO VIN JÄT KU VALT OS TA 
KIH NU SAA RE PÜ SIE LA NI KUST KA LU RI 

AJA LOO LIST PÜÜ GIÕI GUST 
NAK KE VÕR KU DE LE.

Nak ke võr ke võib pak ku da ka 
1-2 nak ke võr gu kau pa. 

Soov on kok ku saa da vä he malt 
viie võr gu ga ka la püü gi õi gus.
Võib pak ku da ka kast mõr da.

He lis ta 511 9242. Täl le Ing var

OÜ Kih nu Puu koi pa kub 

KAU BA TRANS PORTTEE NUST 
Kih nust mand ri le ja mand rilt Kih nu. 

Kau ba ruu mi pik kus 4,2 meet rit. 
Hind kok ku lep pel. 

Det semb ris kau ba trans port TA SU TA. 

Kü si mus te kor ral he lis ta ge 
te le fo ni le 501 5959, En no.

Ham baarst dr Kruu se 
vas tu võ tua jad Kih nus

7.-8. jaa nuar 2016 
18.-19. veeb ruar 2016

17.-18. märts 2016
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K ihnu Leht kuulutas oma 
koostööpartnerite vahel 

välja jõulufoto konkursi, mil-
le üleskutsele vastasid kaks 
autorit, kes mõlemad saatsid 
mitu fotot. 

Toimetus valis võidutööks 
Rannametsa Käthlini ime-
armsa foto oma pisitütrest, 
kes oma esimesi jõule ootab. 

Aitäh Käthlinile ja Silviale, 
kes fotosid saatsid. Võtame 
võitjaga ühendust. 

Esikülje joonistuse autor on 
Liisamari Viik, kes joonistas 
Kihnu valla tellimusel jõulu-
kaardi. 

Häid jõule kõigile!


